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Tarife güncel olarak uygulamada kullanılan anlamı uluslararası iktisat 

yazınındaki tarife ve tarife dışı engeller ile kast edilen anlamı arasında farklılıklar 

bulunmaktadır.  Tarife, günümüzde uluslararası ticarette engel kavramından çok 

destek manasında işlev görmektedir. Bundan dolayı, tarife kavramının sadece engel 

ve vergi boyutlarında değerlendirilmesi doğru değildir.  

 

 Bu tez çalışmasının amaçları; (i) tarife kavramının vergilendirme boyutundan 

çok hukuki, teknik ve fonksiyonel boyutlarının da akademik çalışmalara konu 

edilmesini sağlamak, (ii) AB hedefi olan ülkemizin yasal zorunluluk olarak 

karşılaşılacağı TARİC uygulaması karşısında gerek kullanıcıları gerekse düzenleyici 

otoriteleri uyarmak,  (iii) uyumlaştırma sürecinde ortaya çıkabilecek sorunları ve bu 

sorunların kaynaklarını tespit ederek bu süreçte zaman kazandırmayı ve geçişi 

kolaylaştırmaya katkı yapmak gösterilebilir.        

 

Bu tez çalışmasının önemi, AB’nin temelini gümrük birliği, gümrük birliğinin 

temelini TARİC uygulaması, TARİC’ in temeline de Armonize Mal Tanımlama ve 

Kodlama Sistemi oluşturması açılarından gelmektedir.  Böylesine önemli bir konuda 

ülkemizde akademik çalışmaya ve tarifenin uluslararası ticarette artan önemine 

paralel olarak artması beklenen araştırmalara çok az sayıda rastlanılması bu alanda 

bir tez çalışması gerekliliğini ortaya koymaktadır. 

 

ABSTRACT 
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Master Thesis 

TEZ ADI 

 

Ömer ÖZAYDINLIK 

 

Yaşar University 

Institute of Social Sciences 

Master of International Trade and Finance 

 

 

There is a conceptual difference of the meanings of tariff between the term 

used in tariff and barriers out of tariffs used in literature of international economic 

and term used as tariff in practice. Tariff is used functionally in the meaning of 

support rather than barriers nowadays.  Therefore, it is no longer true to evaluate the 

meaning of tariff in term of barriers and tax.  

 

 The purposes of the present thesis are (i) to make possible of paying more 

attention to legislative, functional, and technical sides of tariff in addition to its tax 

side in academic research, (ii) to warn practitioners and regulators about TARIC 

which is an obligatory legislative procedures in context of EU that our country wants 

to get involved, (iii) to contribute to involvement in this legislative structure by 

figuring out the sources of these problems that arise in adaptation process.  

 

The importance of the present thesis is about the linkages among TARİC, EU 

and Customs Union. Customs Union constitutes the basis of EU. TARİC constitutes 

a basis of Customs Union by setting the structure of Goods Descriptions and Coding 

Systems. There is not enough academic attention to the mentioned issue on which the 

present thesis is needed to focus on.    
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GİRİŞ 

 

Tarife kavramının gerçek ve güncel anlamı ile uluslararası iktisat yazınındaki 

tarife ve tarife dışı engeller ifadesindeki anlamı örtüşmemektedir. Tarife günümüzde 

yönetilerek uluslararası ticaret arenasında engel kavramından daha çok destek 

kavramına dönüşmüştür. Bu nedenle söz konusu kelimenin salt engel ve vergi 

anlamında kullanımı yanlıştır. Bu tezi tarihi bilgilerde desteklemektedir. 

 

TARİC incelemesi, gerek tarife yönetiminin güncel ve uygulanan bir örneği 

olması nedeniyle gerekse de AB’ne entegrasyon sürecinde bulunan ülkemizde 

TARİC’e katılımın yasal bir zorunluluk olarak karşımıza çıkmasından dolayı bu 

çalışmaya dahil edilmiştir. Tarife yönetiminin ilk şartı gümrük vergileri ve eşya 

ticareti konusunda öngörülen diğer önlemlerinin uygulandığı tüm eşyanın ilgili 

mevzuatında uygun olarak belirlenmiş ve tanımlanmış olmasıdır. Yani Tarife’nin 

ilgili mevzuatın tamamına entegre edilmesidir. Hâlbuki ülkemizde hali hazırda bu 

önlemlere ait mevcut yasal düzenlemelerin ne oranda böyle bir ihtiyacı karşıladığı 

veya karşılayabileceği belirsizdir. Bu belirsizliğin giderilmesi amacıyla bu konuyu 

düzenleyen ilgili mevzuatı tespit etmek ve bu mevzuatta yer alan uluslararası ticarete 

konu eşyanın Armonize Sistem (AS) mal tanımlama ve kodlama sistemiyle 

uygunluğunu araştırmak gereklidir. İlgili mevzuat tespit edilerek tarifenin bu 

mevzuattaki etkinliği ortaya konulmuş ancak tarama alanı çok geniş olduğundan ve 

zaman kısıtı bulunduğundan sadece bu mevzuat içinden mali mevzuatta yer alan 

eşyanın entegrasyon sorunları araştırılarak çözüm önerileri ortaya konmuştur. Bu 

tespit ve araştırma işlemi tarife kavramına hukuki ve teknik bir yaklaşımı da 

kaçınılmaz kılmıştır.  

 

Bu tez çalışması tarife kavramının vergilendirme boyutundan çok hukuki, 

teknik ve fonksiyonel boyutlarının da akademik çalışmalara konu edilmesini 

sağlamayı, AB hedefi olan ülkemizin yasal zorunluluk olarak karşılaşılacağı TARİC 

uygulaması karşısında gerek kullanıcıları gerekse düzenleyici otoriteleri uyarmayı, 

uyumlaştırma sürecinde ortaya çıkabilecek sorunları ve bu sorunların kaynaklarını 

tespit ederek bu süreçte zaman kazandırmayı ve geçişi kolaylaştırmaya katkı 

yapmayı amaçlar.  
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AB’nin temelini gümrük birliği, gümrük birliğinin temelini TARİC 

uygulaması, TARİC’ in temeline de Armonize Mal Tanımlama ve Kodlama Sistemi 

oluşturur. Ancak böylesine önemli bir konuda ülkemizde akademik çalışmaya ve 

tarifenin uluslararası ticarette artan önemine paralel olarak artması beklenen 

araştırmalara çok az sayıda rastlanılması bu alanda bir tez çalışması gerekliliğini 

ortaya koymaktadır. Bu çalışma uluslararası ticaretin küresel dili haline dönüşen 

tarife kavramının ülkemizde algılanmayan önemini de vurgulayacak niteliktedir. 

 

 

BİRİNCİ BÖLÜM 

TARİFE 

1.1 Kavram  

 

Bazı kavramların temel anlamlarını vurgulamak konunun yazımı açısından faydaları 

vardır. Tarif, tarife, cetvel, gümrük gibi kavramları kökenleri ve nereden 

türetildikleri önemlidir. Ta’rif, Arapça isim olan irfan’ın cemi ta’rifat olarak 

türetilmiştir. İrfan, bilme, anlama ifade etmektedir. Tarife ise birinci anlamında fiyat 

veya zaman gösteren cetvel, ikinci anlamında da bir şeyin kullanışını anlatan kağıttır 

(Devellioğlu, 1993:1236). Cetvel, Arapça cedvel, çizelge, liste demektir 

(Devellioğlu, 1993:158). Gümrük, Kumerki Rumca’da iki anlamı bulunmaktadır:  (i) 

Bir ülkeye giren veya bir ülkeden çıkan mal ve eşya üzerinden alınan vergi; (ii) Bu 

verginin alınması işlemiyle uğraşan devlet kuruluşu. 3. Sınır kapılarında denetim ve 

gözetim işlerinin yapıldığı yer (Türk Dil Kurumu (11.09.2012)). 

 

Tarife kelimesi, iktisat literatüründe anlam değiştirmiş doğrudan gümrük vergisi 

yerine kullanılmaya başlanmıştır (Ekonomi Ansiklopedisi,1983:5). 

 

 Bu veriler ışığında gümrük tarife cetvelini gümrük vergisini bildiren tablo 

olarak kavramlaştırabiliriz. Ancak bu kavramlaştırma iktisat yazınında da Tarife 



3 
 

kavramının gümrük vergileri olarak kullanılmasını haklı kılmamaktadır. Çünkü, 

Tarife kelimesini anlam bilim yönünden incelediğimizde vergi ve/veya gümrük 

anlamını bünyesinde taşımamaktadır. O halde Tarife kelimesine bu anlam nereden 

katılmıştır. Bu sorunun cevabı tarihsel süreçte saklıdır. Şöyle ki Tarifenin Arapça aslı 

ile ilgili olarak bir görüşe göre Endülüs’te Müslümanlar, Cebel-i Tarık Boğazı’ndan 

geçen gemilerin yükü üzerinden mahiyeti itibariyle bir nevi gümrük vergisi veya 

geçit vergisi olan “sefain-i aşer” denilen bir vergi alıyorlardı. Bu vergi Endülüs’ün 

güneyinde yer alan “Tarifa” şehrinde tahsil ediliyordu. Avrupalılar eşyanın ithal ve 

ihracında alınan vergi ve fiyat listesine, vergi bu Tarifa şehrinde alındığı için 

“Tarifa” diyorlardı (Atan, 1990:59). Tarife ta’rif kelimesinden tarife şeklinde 

türeyerek dilimize aynen  geçen bu kelimenin yapısı incelendiğinde Arapçadan diğer 

dillere de geçtiği anlaşılmaktadır. Örneğin, İngilizcede bu kelimenin karşılığı tariff, 

Almanca ve Fransızcada tarif şeklinde bulunmaktadır (Güney,  1997:1). 

 

1.2. Kapsam 

 

Gümrük tarifesi, 4458 sayılı gümrük kanunun 15.maddesinin 3.fıkrasında aşağıdaki 

durumları kapsar; 

a) Bakanlar Kurulunca kabul edilen Türk Gümrük Tarife Cetvelini, 

b) Tamamen veya kısmen Türk Gümrük Tarife Cetveline dayanan veya bu cetvele alt 

açılımlar ekleyen ve eşya ticaretine ilişkin tarife önlemlerinin uygulanması için tespit 

edilen diğer cetvelleri, 

c) Türk Gümrük Tarifesinin kapsadığı eşyaya uygulanacak; 

- Gümrük vergi oranlarını, 

- Tarım politikası veya tarım ürünlerinin işlenmesi sonucu elde edilen bazı ürünlere 

uygulanan özel düzenlemeler çerçevesinde alınan ithalat vergilerini,  

d) Türkiye'nin bazı ülkeler veya ülke grupları ile yaptığı tercihli bir tarife uygulaması 

gerektiren anlaşmalarda yer alan tercihli tarife uygulamalarını, 
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e) Türkiye tarafından tek taraflı olarak bazı ülkeler, ülke grupları veya toprak 

parçaları için tanınan tercihli tarife uygulamalarını,  

f) İthalat vergilerinde, bazı eşyaya şartlı olarak uygulanacak muafiyet veya indirim 

uygulamalarını, 

g) Yukarıdakilerin dışında kalan diğer tarife uygulamalarını,  

 

1.3. Tanımı 

 

Uluslararası ticarete konu olabilecek eşyaların cins, nevi ve niteliklerine göre 

sistematik bir şekilde numaralandırılmak suretiyle sınıflandırıldığı ve bu eşyalardan 

ithalatta alınması gereken gümrük vergisi oranlarının gösterildiği cetvele tarife 

diyoruz. 

 Bu tanımı çözdüğümüzde uluslararası ticarete konu olabilecek tüm eşyanın 

belirli kurallar ve normlar çerçevesinde sistematik olarak  sınıflandırıldığı ve 

istenilen vergi tutarlarını elde etmek için uygun oranlar ve/veya miktarlar üzerinden 

cetvelleştirildiği bütüne gümrük tarife cetveli denir. 

 

1.4.Uluslararası İktisat Literatürü 

1.4.1. Çeşitleri 

 

            1.4.1.1.  Advolarem Tarife 

 

 

Tarhiyatta yüzdelik oranların kullanıldığı, matrahında eşyanın kıymeti olan 

tarife biçimidir. “Advolerem tarifelerin; gümrük vergisi matrahındaki değişiklikleri 

izleyebilmeleri, vergide adaletin sağlanması, enflasyonda dış koruma sağlama gibi 

önemli bir takım avantajları vardır. En büyük dez avantajı ise eşyanın kıymetinin 

tespitinde ortaya çıkan güçlüktür. Bu gün ülkemizde eşyanın kıymetinin tespitinde 12 

Şubat 1994 tarihinde yürürlüğe giren Cenevre Kıymet Kodu ile kıymet tespiti 

usulunu benimsemiştir. 
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 1.4.1.2. Spesifik Tarife 

 

Eşyanın niteliğine göre adet, ağırlık ve hacim gibi fiziksel birimi üzerinden 

belli bir miktar gümrük vergisi alınması uygulamasına da spesifik tarife denir. 

Spesifik vergiler, bir malın düşük kalitelerini ve yüksek kalitelilerini aynı oranda 

vergilendirdiğinden sakıncalıdır. 

 

 1.4.1.3. Karma Tarife 

 

Karma gümrük vergileri daha çok hammaddesi vergilendirilmiş mamul 

mallara uygulanır. Spesifik vergi burada telafi edici vergi niteliğindedir. Hammadde 

sanayisine vergi ile getirilen korumayı dengeler. 

 

1.4.2. Ekonomik Etkileri 

 

 1.4.2.1.  Gelir Etkisi 

 

Devletin tarife uygulayarak gelir elde etmesi için, tarifenin ithalat hacmini 

sıfıra indirgememiş olması gerekir. 

 

 1.4.2.2.  Koruma Etkisi 

 

Gümrük tarifelerinin koruyucu etkisi, bir sanayi dalı veya bir tek ekonomi 

sektörü için mutlaka olumlu sonuçlar meydana getirir. Ancak ülke ekonomisi 

açısından bir kayba yol açabilir. Aşırı koruma gümrük duvarlarının arkasına sığınan 

firmaların karlılık ve verimlilikten uzak faaliyetler yürütmelerine sebep olabilir. 

 

 

1.4.2.3.  Tüketim Etkisi 

 

Gümrük vergisi ile iç piyasada fiyatların yükselmesi bir yandan yerli üretimi 

özendirirken diğer yandan ithal edilen malı pahalılaştırdığı dolayısıyla da tüketimi 

kıstığı için tüketici refahının azalmasına yol açar. Buna Gümrük Tarifeleri’nin 

tüketim maliyeti denir. 
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1.4.2.4.  Yeniden Dağıtım  Etkisi 

 

Gümrük vergisi ile ekonomide fiyat artışı olunca marjinal firmalar üretici 

rantı elde etmeye başlarlar. Piyasa fiyatı piyasaya en son giren firmanın marjinal 

maliyetine eşitlenince, sektör dengesi yeniden sağlanır ve marjinal firma  için normal 

üstü kar ortadan kalkar. 

 

1.5. Gümrük Tarife Cetvellerinin Tarihsel Gelişimi 

1.5.1. Genel 

 

Tarihsel gelişim noktasında derinlemesine bir araştırmanın kapsamı çok geniş 

olacağından ve bu araştırmanın amacını aşacağından ilgilenenlere kaynak teşkil 

etmesi yönüyle bazı belli başlı olaylara değinilecek ve standart tarife cetvellerinin 

ortaya çıkması ve bu günkü hallerinin anlaşılması kapsamında detaylı bilgiler 

verilecektir. 

 Gümrük konusu özel bir nitelik arz ettiğinden, tarihçiler tarafından bu 

konuyla, diğer konular kadar (savaş, anlaşmalar, kültür ve sanat, idari yönetim v.b) 

ilgilenilmemesi nedeniyle bu konuda detaylı bilgilere sahip değiliz. 

 

 

1.5.2. Uluslararası Standart Tarife Cetvelleri Öncesi 

 

M.Ö XIX-XVIII nci yüzyıllarda ‘Kültepe Çağı’ da denilen çağda; Anadolu’ 

daki Asur Kolonileri tamamen ticari mahiyete haizdi. Asurlu tüccarlar yerli beylere 

gümrük vergisi niteliğinde Hediye denilen belirli bir vergi veriyorlardı. Verginin 

kumaş olarak ödendiğine dair bilgiler mevcuttur. M.Ö 2000 yıllarında Hz. İsmail   

zamanında Mekke şehri Malat ve Mesfele diye iki yerleşim bölgesine ayrılmıştı. 

Malat bölgesinde, şehirdeki iki kabileden biri olan Cürhum kabilesi, Mesfele 

bölgesinde ise Katura kabilesi bulunmaktaydı. Cürhum kabilesi kuzeyden gelen, 

Katura kabilesi de güneyden gelen kervanların yükü üzerinden 1/10 oranında gümrük 

vergisi niteliğinde bir vergi tahsil ediyorlardı. Bu vergi İslamiyet’e kadar 

uygulanmıştı (Güney, 1997:12). 
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M.S VI. yy da Arabistan’da İslamiyetin ortaya çıkışıyla yeni bir dönem 

başlamıştır. Hz. Ömer’in halifeliği döneminde gümrük vergisinin ithal edilen eşya 

üzerinden %2.5, %5, %10 oranlarında alınması kararlaştırılmıştır. Vergi oranları 

eşyanın cinsine göre değil, eşyayı ithal edenin yerli /yabancı uyruklu veya 

Müslim/Gayri Müslim olmasına göre değişiyordu (Güney, 1997:15). 

 

İlk çağlarda gümrük uygulamalarının Mısır’da mevcut olduğu ileri 

sürülmektedir. Buna göre gümrük vergisine Arapça’ ya başka dillerden geçen Meks 

(Maks)  denilmekteydi. 

 

Roma’ da, M.Ö. 569 yılından M.S 476 yılına kadar gümrük vergisi yabancı 

ülkelerden gelen mallar üzerinden alındığı gibi, ülke içinde bir gümrük bölgesinden 

diğer bir gümrük bölgesine geçen mallardan da alınıyordu (Güney, 1997:20). 

 

 

1.5.3. Uluslararası Standart Tarife Cetvelleri ve Sonrası 

 

Uluslararası ticaret hacminin ve öneminin artmasıyla, ulusal gümrük 

tarifelerindeki farklılıklardan kaynaklanan bir takım zorluklar ortaya çıkmıştır. Farklı 

mal tanımlama ve kodlama sistemleri, benzer sistemlerde pozisyonların farklı 

sıralanması, isimlerdeki farklılıklar gümrük vergileri ve eş etkili vergilerin 

değerlendirilmesinde farklılıklar ve zorluklar yaratıyordu. 

 

Uluslararası ticareti kolaylaştırmaya yönelik olarak ortak bir dünya tarife 

cetvelinin oluşturulması çabaları bir asırdan fazla sürmüştür. Bu çalışmalar 

sonucunda bugün dünya ticaretinin %99 ‘unu gerçekleştiren toplam 180 ‘i aşkın ülke  

ve gümrük/ekonomik birlikler tarafından kullanılan Armonize sistem nomanklatürü 

geliştirilmiştir. 
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1.5.3.1. 1831 - 1922 yılları arası gelişmeler 

 

1831 ile 1854 yılları arasında Belçika’da dış ticaret istatistikleri üç genel 

pozisyonda sunulmuştur. Bu pozisyonlar; hammaddeler, doğal halde tüketilen 

ürünler ve mamul hale getirilmiş eşyadan oluşmakta idi. 1863-1908 yıllar arasında 

uluslararası bir istatistik nomanklatürünün hazırlanması için çok sayıda ekonomik 

kongre yapılmıştır. Ancak uluslararası bir sözleşmeyle onaylanmış ilk tek tip tarife 

cetveli, 1913 yılında Brüksel’de yapılan ikinci uluslararası Ticari İstatistik 

Konferansı’nda kabul edilmiş ve 1913 yılında 29 ülke tarafından uygulamaya 

konulmuştur. Bu Tarife Cetveli’nde eşya; (1) Canlı Hayvanlar, (2) yiyecek ve 

içecekler, (3) hammadde ve yarı mamul maddeler, (4) mamul maddeler, (5) altın ve 

gümüş olmak üzere beş grupta toplanmış ve bu gruplarda toplam 186 madde yer 

almıştır. Bu Tarife Cetveli, 1922 yılında Uluslararası Ticari İstatistikler Bürosu’nun 

hazırladığı ilk ticari istatistiklerin toplanmasına da esas teşkil etmiştir. 

 

 

1.5.3.2. 1931 - 1970 yılları arası gelişmeler 

 

1927 yılının mayıs ayında Milletler Cemiyeti bünyesinde toplanan Dünya 

Ekonomi Konferansı’nda, Ulusların Gümrük Tarifeleri’nin ortak bir çatıya 

oturtulması yönünde bir tavsiye kararı alındı. Bu tavsiye kararı çerçevesinde kurulan 

uzmanlar komitesi tarafından 1931 yılında uluslararası anlamda ilk tarife cetveli 

oluşturulmuştur. Daha sonra “Cenevre nomanklatürü” olarak adlandırılan bu tarife 

cetveli, 21 bölüm 86 fasıl ve 991 pozisyondan oluşmaktaydı. Cenevre nomanklatürü 

birçok gümrük tarifesine esas teşkil etmekle beraber, standartlaşmaya fazla bir 

katkısı olmamıştır. İkinci Dünya savaşı sonrasında dünya konjonktüründe kendini 

gösteren gelişmeler, batılı uluslarca serbest ticarete duyulan arzu ve ekonomik 

yapının yeniden oluşmasına yönelik hamleler, gümrük tarifelerinin standardizasyonu 

için uygun ortamı yaratmış ve bu anlamda bir kez daha uluslararası ortak bir tarif 

cetvelinin hazırlanmasına ihtiyaç duyulmuştur. 1948 yılından sonra Avrupa Gümrük 

Birliği Çalışma Grubu, birliğe katılan ülkeler için ortak bir gümrük tarifesi 

belirlemek amacıyla çalışmalara başlamıştır. 15 Aralık 1950 tarihli “Gümrük 

Tarifelerinde Mal Sınıflandırma Nomanklatürüne ilişkin Brüksel Sözleşmesi’nin 

özünü oluşturmuştur. Bu sözleşme Gümrük İşbirliği Konseyi’ni kuran sözleşme ve 
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eşyanın gümrük kıymetine dair sözleşmeyle aynı zamanda imzaya açılmıştır. 11 

Eylül 1959 tarihinde yürürlüğe girmiştir. Bu nomanklatür,1974 yılına kadar Brüksel 

nomanklatürü olarak anılmış, bu tarihten sonra “Gümrük İşbirliği Konseyi 

Nomanklatürü” ( customs cooperation council Nomenclature-CCCN ) olarak isim 

değişikliğine gidilmiştir. 

Amerika Birleşik Devletleri ve Kanada gibi bazı ülkeler Gümrük İşbirliği 

Konseyine üye olmakla birlikte; Nomanklatür sözleşmesine taraf olmamışlar ve 

Birleşmiş Milletler İstatistik komisyonunca yayımlanan ve 12 Temmuz 1950 yılında 

da Birleşmiş Milletler Ekonomik ve Sosyal İşler Konseyi’nin tüm uluslara dış ticaret 

istatistiklerinde kullanmalarını tavsiye ettiği Birleşmiş Millletler Uluslararası 

Standart Ticaret Sınıflandırması ( The standart international Trade Classification-

SITC) nomaklatürünü uygulamışlardır. Bazı ülkelerin CCCN uygulamaları 

bazılarının ise SITC uygulamaları uluslararası ekonomik ilişkilerde güçlükler 

yaratıyordu. 

 

1.5.3.3. 1970 - 1988 yılları arası gelişmeler 

 

ABD ve Kanada’nın da katılımı ile 1970 yılında Brüksel’de Gümrük İşbirliği 

Konseyi (GİK) bünyesinde bir araştırma grubu kurulmuştur. Araştırma grubu, 

konsey tarafından 1973 yılı mayıs ayında onaylanan sonuç raporunda, uluslararası 

ticaretin geliştirilmesi için Armonize Mal Tanımlama ve Kodlama Sisteminin 

oluşturulması zorunlu olduğu görüşüne yer vermiştir. GİK araştırma grubunun 

raporunu onaylarken geçici bir Armonize sistem komitesi kurulmasına karar 

vermiştir. Yaklaşık altmış ülke ile yirmiyi aşkın ulusal ve uluslararası kuruluş, 

Armonize sistem projesinin hazırlanışında bulunmuştur. Armonize sistem 

hazırlanmasında, araştırma grubunun belirlediği genel esaslar doğrultusunda, sadece 

GİK Nomanlatürü ve revize 2 SITC’ den yararlanmakla yetinilmemiş, diğer 

sınıflandırma sistemleri de geniş ölçüde dikkate alınmıştır. Bunlar arsında Japon 

gümrük tarifesi, Latin Amerika serbest ticaret birliği Nomanklatürü, Avrupa 

toplulukları dış ticaret istatistiğine ait mal nomanklatürü ve üye devletler arasında 

ticaret istatistiği (NIMEXE) gibi sınıflandırma sistemleri bulunmaktadır. 1981 ve 

haziran 1983 yılları arasında Armonize sistem komitesi ve GİK Nomanklatür 
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komitesi bir arada geçici olarak kabul edilen metinleri yeniden gözden geçirmek  ve 

önemli bazı teknik sorunları çözümlemek suretiyle Armonize Sistemin bir sözleşme 

haline dönüşmesini sağlamışlardır. 1983 yılının haziran ayında 61/62. Dönem 

toplantısında, GİK, Armonize sistem komitesinin hazırladığı Armonize mal 

tanımlama ve kodlama sistemine ilişkin sözleşme tasarısını onaylayarak imzaya 

açmıştır. Bu sözleşmenin ekinde yer alan Armonize sistem nomanklatürü, Avrupa 

Toplulukları da dahil olmak üzere 41 ülke tarafından kabul edilerek 01.01.1988 

tarihinden itibaren uygulamaya konulmuştur (Akça,1998:1). 

 

1.6. Armonize Sistem Nomanklatürü 

1.6.1. Önemi 

 

Genellikle “Armonize Sistem” ya da kısaca “AS” olarak tanımlanan 

Armonize Mal Tanımı ve Kodlama Sistemi, Dünya Gümrük Örgütü (DGÖ) 

tarafından geliştirilmiştir. Armonize Sistem, her biri 6 haneli kodla tanımlanan, yasal 

ve mantıksal bir yapıda düzenlenen yaklaşık 5.000 eşya grubundan oluşmakta olup, 

137 ülke tarafından kullanılmakta ve uluslararası ticarete konu malların % 98‟ inden 

fazlası Armonize Kodlama Sistemi içerisinde sınıflandırılmaktadır (World Customs 

Organization, (11.09.2012 itibariyle)). 

 

1.6.2. Tanımı 

 

a) Bundan böyle ‘Armonize sistem’ olarak anılacak olan ‘Armonize Mal Tanımı ve 

Kodlama sistemi’ tabirinden bu sözleşme ekinde yer alan, pozisyonları, alt 

pozisyonları ve bunlara ait sayısal kodları, Bölüm, Fasıl ve Alt pozisyon notlarını ve 

Armonize Sistemin yorumu ile ilgili Genel Kuralları kapsayan Nomanklatür anlaşılır. 

b) ‘Gümrük Tarife Nomanklatürü’ tabirinden; ithal edilen maldan gümrük vergisi 

alma amacıyla, Akit tarafın mevzuatına göre hazırlanan nomanklatür anlaşılır. 

c) ‘İstatistik nomnklatür’ tabirinden, ithalat ve ihracat ticari istatistiklerine ilişkin 

verilerin toplanması için Akit tarafça hazırlanan mal nomanklatürleri anlaşılır. 
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d) ‘Birleşik Tarife ve İstatistik Nomanklatürü’ tabirinden, gümrük tarife ve istatistik 

nomanklatürlerinin bir araya getirildiği, eşyanın ithalat sırasında beyanı için Akit 

taraf Tarafından kanunen yapılması gereken nomanklatür anlaşılır (Armonize Mal 

Tanımı ve Kodlama Sistemi Hakkında Uluslararası Sözleşme 01/12/1988/2006 

madde 1).  

 

1.6.3. Kullanımı 

 

Bu gün Dünya Ticaret Örgütü (WTO) World Trade Organization taviz 

programları ile tarifelerle ilgili çift taraflı ticaret anlaşmaları ve düzenlemelerinde, 

DTÖ ve DGÖ tarafından ortaklaşa geliştirilen uluslararası kabul görmüş “menşe 

Kuralları’nda” (rules of origin), DTÖ Bilgi Teknolojisi anlaşmasında (Information 

Technology Agreement (ITA)) , Bazı ülkeler örneğin Türkiye ÖTV ve KDV gibi 

dahili vergilerin tahakkukunda AS Nomanklatürü  esas alınmaktadır. 

 AS, kullanıcılarının kendi ihiyaçlarına göre belirli kurallar çerçevesinde alt 

açılımlar ekleyebildikleri çekirdek bir sistemdir. 

 Sözleşmenin dibace bölümünden Uluslararası ticareti kolaylaştırmak, ilgili 

istatistikleri toplamak , mukayese ve analizini kolaylaştırmak, bir sınıflandırma 

sisteminden diğerine geçerken yeniden tanımlanması, sınıflandırılmasından ve tekrar 

kodlanmasından doğan masrafları azaltmak , ticari belgelerin standardizasyonu ve 

verilerin aktarılmasını kolaylaştırmak, teknolojideki ve uluslar arası ticari yapılardaki 

gelişmelerin aktüel edilmesini sağlamak, malların çeşitli nakliye şekillerine ilişkin 

istatistikler ile navlun tarifelerini tespit, alanlarında kullanımının amaçlandığı 

anlaşılmaktadır. 

 AS yukarıda bahsedilen kullanım amaçlarına sahip olsada asıl amacı gümrük 

vergilerinin tahakkuk ettirilmesidir. 

 

1.6.4. AS Tamamlayıcı Yayınlar ve Veri Tabanları 

Uygulamada birlik ve kolaylığı sağlamak üzere tamamlayıcı yayınlarla 

desteklenmiştir. 
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1.6.4.1. Açıklama  Notları ( İzahname )( Explanatory Notes ) 

 

10 Haziran 1985 tarihinde Gümrük İşbirliği konseyi tarafından kabul edilmiş 

ancak sözleşmede yer almamıştır. Geçici Armonize Sistem komitesi , Çalışma Grubu 

ve Gümrük İşbirliği Konseyi Nomanklatür Komitesi tarafından hazırlanmıştır. 

 

 

1.6.4.2. Sınıflandırma Görüşleri Kompendiyumu 

 

Özel durumu nedeniyle sınıflandırma zorluğu çekilen eşyanın Armonize 

Sistem Komitesinin sınıflandırma görüşlerini içerir. 

 

 

1.6.4.3. Alfabetik Eşya Fihristi 

 

Kolayca tespit amacıyla alfabetik sıralanmış eşya listesidir. 

 

 

1.6.4.4. AS Eşya Veri Tabanı ( HS Commodity Data Base ) 

 

Üye ülke gümrük idarelerinden , özel firmalardan, uluslararası örgütlerden 

temin edilen veri tabanlarının bir kombinasyonundan oluşmaktadır. Bu veri tabanı 

hızlı erişim ve farklı arama kriterlerine göre arama imkanı sağlar.  

 

1.6.4.5. Harmonizer 

 

AS’de eşya sınıflandırma ilkelerini etkin bir biçimde öğreten interaktif bir 

bilgisayar programıdır. 
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1.7. Tarifelendirme 

1.7.1. Kavram 

 

4458 sayılı gümrük kanunun 15/6.fıkrası çerçevesinde yürürlükteki 

hükümlere uygun olarak söz konusu eşyanın girdiği ilgili tarife cetvelindeki alt 

açılımın belirlenmesi işlemidir. 

 

1.7.2. Hukuki boyutu  

 

Yürürlükteki hükümlerin dayanağını 14 Haziran 1983 tarihinde Brüksel’de 

kabul edilen ve 10 Haziran 1985 tarihinde imzaya açılan  Uyumu sağlanmış 

(Armonize) Mal Tanımı ve Kodlama  Sistemi Hakkında uluslararası Sözleşmeye 1 

Ocak 1989 tarihinden geçerli olarak Türkiye Cumhuriyetinin katılmasını uygun 

bulan 10.11.1988 kabul tarihli 19997 resmi gazete nolu 3501 sayılı kanun ile kabul 

tarihi aynı 14.05.1964 tarihli 474 sayılı kanunun hem adını Gümrük Giriş Tarife 

Cetveli olarak hemde 1. Maddesini Armonize Sistem Nomanklatürü esas alınacağı 

amir hükmüyle değiştiren 2004 resmi gazete nolu 3502  sayılı yasalar oluşturmuştur. 

Ülkemizdeki tarifelendirmeye ilişkin Resmi Gazetede yayımlanan güncel  

mevzuatıda şöyle sıralayabiliriz: 4458 sayılı kanunun 15. ve 16. Maddeleri , mer’i 

yönetmeliğin 32. Maddesi ile aşağıda tarih ve sayıları verilen resmi gazetelerde 

yayımlanan 05.05.1970 / 13486  474 sayılı kanun hükümlerininin uygulama 

yönetmeliği, 29.01.2008 / 26771 sayılı resmi gazetede yayımlanan uyumu sağlanmış 

(armonize) mal tanımı ve kodlama sistemi hakkında uluslararası sözleşme 

uyarınca uygulanması gereken sınıflandırma görüşlerinin yürürlüğe konulması 

hakkında 2007/13066 sayılı karar,  06.02.2010/27485 sayılı Gümrük Genel Tebliği 

(gümrük tarife cetveli açıklama notları) (seri no: 2), 13.03.2008/26815 BTB 

hakkındaki Gümrük Genel Tebliği (Tarife ) (seri no:10), 07.11.2008/27047 BTB 

hakkındaki Gümrük Genel Tebliği (Tarife ) (seri no:11), 13.08.2002 /24845 Gümrük 

Genel Tebliği (Tarife-Eşya fihristi) (Seri no:1), 13.09.2008/26996 Gümrük Genel 

Tebliği (Gümrük Tarife Cetveli İzahnamesi) (Seri no:1); Dünya Gümrük Örgütü 

Armonize Sistem Komitesince alınan sınıflandırma kararlarını duyuran tebliğler 

12.05.2002/24753 Gümrük Genel Tebliği (Tarife –Sınıflandırma Kararları) (Seri 

no:1),  07.11.2004/25636 Gümrük Genel Tebliği (Tarife –Sınıflandırma Kararları) 
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(Seri no:4) , 28.07.2004/26242 Gümrük Genel Tebliği (Tarife –Sınıflandırma 

Kararları) (Seri no:9), 11.07.2007/26579 Gümrük Genel Tebliği (Tarife –

Sınıflandırma Kararları) (Seri no:10), 24.07.2009/27298  Gümrük Genel Tebliği 

(Tarife –Sınıflandırma Kararları) (Seri no:11); Avrupa Birliği sınıflandırma 

kararlarını duyuran tebliğler 12.07.2004/25520  Gümrük Genel Tebliği (Tarife –

Sınıflandırma Kararları) (Seri no:1), 06.02.2010/27485 Gümrük Genel Tebliği 

(Tarife –Sınıflandırma Kararları) (Seri no:2) ; Gümrük Müsteşarlığı’nın 

Sınıflandırma Kararlarını duyuran 27.07.2005/25888 Gümrük Genel Tebliği (Tarife 

–Sınıflandırma Kararları ) (Seri no:8) . 

 

1.7.3. Tarifenin Genel Yorum Kuralları 

 

Armonize Sistem, bu yolla gümrük ve ticaret işlemlerinin uyumlaştırılmasına 

katkıda bulunarak uluslararası ticarete ilişkin maliyetleri azaltmaktadır. Ayrıca, 

uluslararası kuruluşlar ve özel sektör tarafından ulusal vergiler, ticaret politikaları, 

kontrollü malların görüntülenmesi, menşe kuralları, ulaştırma istatistikleri, kota 

kontrolleri, ekonomik araştırma ve analizler gibi birçok amaç için geniş bir şekilde 

kullanılmaktadır. Armonize Sistem böylelikle evrensel ekonomik bir dil ve 

uluslararası ticarette vazgeçilmez bir araçtır. AS, Armonize Mal Tanımı ve Kodlama 

Sistemi Hakkında Uluslararası Sözleşme‟ ye göre yürütülmektedir. AS 

Nomanklatürü‟ nde eşyanın doğru sınıflandırılmasını sağlamak için altı adet yorum 

kuralı bulunmaktadır. Söz konusu kurallar aşağıdaki gibidir (World Customs 

Organization, (11.09.2012)):  

  

1. Bölüm, fasıl ve tali fasıl başlıkları sadece gösterici niteliktedir; yasal amaçlar için 

eşyanın tarifedeki yerinin saptanması, pozisyon metinlerine, ilgili herhangi bir bölüm 

veya fasıl notuna ve bu pozisyonlar veya notlar hükümlerinde aksi belirtilmedikçe, 

aşağıdaki kurallara göre yapılır. 

2. (a) Tarifenin belirli bir pozisyonunda bir eşyaya yapılan herhangi bir atıf, imali 

bitirilmemiş veya aksamı tamamlanmamış eşyanın, ithal anında, imali bitirilmiş veya 

aksamı tamamlanmış eşyanın ayırt edici niteliğini içermesi şartıyla, bu eşyanın imali 

bitirilmemiş veya aksamı tamamlanmamış olanlarını da kapsar. Böyle bir atıf, imali 
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bitirilmiş veya aksamı tamamlanmış eşya ile, yukarıdaki hükme göre böyle sayılan 

eşyanın sökülerek veya monte edilmeden getirilmiş olanlarını da içine alır. 

(b) Tarifenin belirli bir pozisyonunda herhangi bir maddeye yapılan atıf, bu 

maddenin karışımlarını, bileşimlerini ve diğer maddelerle birleştirilmiş veya 

karıştırılmış hallerini de içine alır. Aynı şekilde, belirli bir maddeden mamul bir 

eşyaya yapılan herhangi bir atıf, tamamen veya kısmen bu maddeden mamul eşyayı 

da içine alır. Birden fazla maddeden meydana gelen eşyanın tarifedeki yeri, aşağıda 

(3) numaralı kuralda belirtilen prensiplere göre saptanır. 

3. (2-b) Numaralı kuralın uygulanması nedeniyle veya başka herhangi bir nedenle 

eşyanın ilk bakışta iki veya daha fazla pozisyonda sınıflandırılabilmesi halinde o 

eşyanın tarifedeki yerinin saptanması aşağıdaki şekilde yapılır: 

(a) Eşyayı en özel şekilde tanımlayan pozisyon, daha genel şekilde tanımlayan 

pozisyona göre öncelik alır. Bununla beraber, iki veya daha fazla pozisyonun her 

birinin, birbirleriyle karıştırılmış veya birleştirilmiş eşyanın sadece birine ya da 

perakende satılacak hale getirilmiş takımın sadece bir parçasına atıfta bulunması 

halinde, bu pozisyonların, pozisyonların birisi eşyanın tam ve kesin tanımını verse 

bile, söz konusu eşyayı eşit derecede özel şekilde tanımladığı mütalaa edilir. 

(b) (3-a) Kuralının uygulanmasıyla, tarifedeki yeri tayin edilemeyen bileşik ürünlerin 

ve çeşitli maddelerden oluşan veya çeşitli eşyanın birleşmesiyle meydana gelen 

mamuller ile perakende satılacak hale getirilmiş takım halinde bulunan eşyanın 

tarifedeki yeri, bunlara esas niteliğini veren madde veya eşya saptanabildiği takdirde 

buna göre bulunur. 

(c) (3-a) veya (3-b) kuralları uyarınca tarifedeki yeri saptanamayan eşya, her biri 

geçerli olabilecek pozisyonların numara sırasına göre sonuncusunda mütalaa 

edilecektir. 

4. Yukarıdaki Kurallara uygun olarak sınıflandırılmayan eşya, bu eşyaya en çok 

benzeyen eşyanın bulunduğu pozisyonda sınıflandırılır. 

5. Yukarıda belirtilen hükümlere ilaveten, aşağıdaki eşya konusunda şu kurallar 

uygulanır: 
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(a) Fotoğraf makinesi mahfazası, müzik aleti mahfazası, silah mahfazası, çizim aleti 

kutuları, kolye kutuları ve benzeri kutular, özellikle belli bir eşyaya veya takım 

halindeki eşyaya göre şekil verilmiş veya bu eşyaya uygun olarak yapılmış olup uzun 

süre kullanılmaya uygun ve ait oldukları eşya ile birlikte ithal edilen kutular, normal 

olarak bu eşya ile birlikte satılan türde iseler, beraber satıldıkları eşya ile birlikte 

sınıflandırılırlar. Ancak bu kural, bir bütün olarak esas niteliği mahfaza olan eşyaya 

uygulanmaz. 

(b) Yukarıda 5 (a) kuralındaki hükümler saklı kalmak şartıyla, içindeki eşya ile 

birlikte sunulan ambalaj maddeleri ve ambalaj mahfazaları bu eşyanın ambalajında 

normal olarak kullanılan türden ambalaj maddeleri olmaları şartıyla bu eşya ile 

beraber sınıflandırılırlar. Bununla beraber, bu tür ambalaj maddeleri veya ambalaj 

mahfazalarının, sürekli kullanıma elverişli olduklarının açıkça belli olması halinde 

bu hüküm uygulanmaz. 

6. Yasal amaçlar için, eşyanın bir pozisyonun alt pozisyonlarında sınıflandırılması, 

sadece aynı seviyedeki alt pozisyonların mukayese edilebilirliği dikkate alınarak, bu 

alt pozisyonlardaki şartlar ile bu pozisyonla ilgili alt pozisyon notlarına ve gerekli 

değişiklikler yapılmış olarak, yukarıdaki kurallara göre saptanacaktır. Metinde aksi 

belirtilmedikçe bu kuralın tatbikinde, ilgili Bölüm ve Fasıl Notları da, uygulanır. 

((Armonize Mal Tanımı ve Kodlama Sistemi Hakkında Uluslararası Sözleşme eki  

01/12/1988-2006 )  Gümrük Genel Tebliği (Gümrük Tarife Cetveli İzahnamesi )(Seri 

No :1) Gümrük Müsteşarlığından: 13.09.2008 tarihli 26996 sayılı Mükerrer R.G. 

Genel Yorum Kuralları).  

 

 1.7.4 Teknik boyutu 

 

Tarife eşyanın fiziksel ve kimyasal özelliklerini de dikkate alarak oluşturulmuştur. 

Böylece eşya konusunda teknik bilgiye sahip olmadan tarifelendirme yapılması 

olanaklı görülmemektedir. Bu hususu desteklemek adına 29.05.2012 tarih ve 28307 

sayılı R.G’ de yayımlanan Gümrük Tarife Cetveli İzahnamesinden 39.04 ve 85.01 

Pozisyon metinlerinin açıklamalarından alıntılar yapılmıştır. 
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Bu pozisyon, 39.04 pozisyonunda yer alanlar hariç olmak üzere, tüm vinil 

polimerlerini içermektedir. Bir vinil polimerinin monomer formülü şu şekildedir: 

 

                 H              

 

CH2  = C  

           

                  X 

 

burada C-X bağı, ne bir karbon bağı ne de bir karbon - hidrojen bağıdır.   C-X 

bağının bir karbon-karbon bağı olduğu polivinil ketonlar bu pozisyon haricindedir 

(39.11 pozisyonu). 

 

     En önemlisi poli(vinil asetat) olan, vinil asetat veya diğer vinil esterlere ait 

polimerler, aşırı yumuşak ve elastik olmaları nedeniyle eşya üretiminde 

kullanılmazlar. Genel olarak boyaların, yapıştırıcıların, verniklerin hazırlanmasında, 

tekstiller için terbiye ve emdirme vb. kullanılırlar. Poli(vinil asetat) solüsyonları ve 

dispersiyonları (emulsiyon veya süspansiyonlar) yapıştırıcı olarak kullanılır.  

 

      Polivinil alkoller, ekseriya polivinil asetatın hidrolizi ile elde edilir ve içerdikleri 

hidrolize olmamış vinil asetat gruplarına göre bir kaç gruba ayrılırlar. Bunlar, 

genelde mükemmel emülsifiyer ve dispersant olup,  koruyucu kolloidler, 

yapıştırıcılar, bağlayıcı maddeler ve boya kalınlaştırıcı olarak, eczacılıkta, kozmetik 

ve mensucat sanayiinde kullanılırlar. Poli(vinil alkol)den yapılan lifler, iç çamaşırı, 

battaniye ve giysi, vb. imalinde kullanılır. 

 

Polivinil asetaller, poli(vinil alkol)ün, formaldehit veya bütiraldehit gibi bir 

aldehitle reaksiyona girmesi ile ya da poli(vinil asetat)ın bir aldehitle reaksiyona 

girmesi ile oluşur. 

 

Diğer vinil polimerlerine, polivinil esterler, poli(vinil karbazol) ve poli(vinil 

prolidon) dahildir. 
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Polimerlerin(kopolimerler dahil), kimyasal olarak modifiye edilmiş polimerlerin 

ve polimer karışımlarının sınıflandırılması için bu Fasılın Genel Açıklama Notuna 

bakınız. 

 

  

(I) ELEKTRİK MOTORLARI  (85.01) 

 

Elektrik motorları, elektrik enerjisini mekanik güç haline çeviren makinelerdir. Bu 

gruba rotatif motorlar ve lineer motorlar dahildir. 

 

(A) Rotatif motorlar, rotatif bir hareket şeklinde mekanik güç üretirler. Bunlar, 

doğru (DC) veya dalgalı akımlı (AC) elektrik enerjisi ile çalışmalarına veya 

kullanıldıkları yerlere göre çeşitli ölçü ve tiplerdedir. Elektrik motorlarının 

mahfazaları, çalıştırılacakları yerin şartlarına uygun olarak imal edilmiş 

olabilirler. (Örneğin, toz korumalı, damlacık korumalı veya alev korumalı 

motorlar, kayışla sürülen motorlara, veya fazla sarsıntıya maruz kalan 

motorlara mahsus elastiki montajlı destekler, vb. mesnetler bu türdendir.) 

 

Motorların birçoğu, çalışma esnasında motoru serin tutmak için bir 

vantilatörle veya soğutucu diğer bir tertibatla donatılmış olabilir. 

 

Bu pozisyon, içten yanmalı motorları ateşlemeye ve hareket ettirmeye 

mahsus olanlar hariç olmak üzere (85.11 pozisyonu), düşük güçlü motorlardan 

(aletlerde, saatlerde, saat tertibatlı cihazlarda, oyuncaklarda, dikiş 

makinalarında vb. kullanılanlar), haddehanelerde ve diğer büyük tesislerde 

kullanılan yüksek güçlü motorlara kadar her çeşit elektrik motorlarını kapsar. 

 

Elektrik motorları makara tertibatı, dişliler, vites kutuları, el aletlerini 

çalıştırmaya mahsus eğilip bükülebilen türden millerle donatılmış halde 

bulunsalar dahi bu pozisyonda kalır. 

 

Bu pozisyon, deniz botlarını harekete geçiren bir elektrik motoru, şaft, 

pervane ve bir dümenden oluşan bir ünite şeklindeki "dıştan takmalı" motorları 

da kapsar. 
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Saat makinaları için senkronlu motorlar, dişli düzenekler ile donatılsa bile, 

bu pozisyonda yer alır. Buna karşın, saat çarklarını da ihtiva eden senkronlu 

motorlar bu pozisyon haricinde kalır (91.09 pozisyonu). 

 

(B) Lineer motorlar, lineer hareket şeklinde mekanik güç üretirler. 

 

Lineer endüksiyon motorları, genellikle alüminyum veya bakır profil veya 

plakalarda ikincil devre ile, üzerinde bobin sarılı manyetik devrelerden, 

genellikle yaprak şeklinde (manyetik yapraklar istifi) oluşan bir veya daha 

fazla birinci devreyi ihtiva eder. 

 

İkinci devrenin varlığı halinde, alternatif akım uygulanmasıyla birincil 

devreye enerji verildiğinde bu motorlar bir itici kuvvet yaratırlar. Bu iki devre 

bir hava boşluğu ile birbirinden ayrılmıştır ve geçme hareketi mekanik bir 

irtibat olmaksızın üretilir (bir devre hareket halinde iken diğer devre sabit 

kalır). 

 

Lineer endüksiyon motorlarının karakteristik özellikleri, bunların kullanış 

amaçlarına uygun olarak değişmektedir: hava yastıklı trenleri çalıştırmakta 

(birincil devreler taşıtlarda ve yola bağlanmış raya (ikincil devreye) ata biner 

tarzda oturacak şekilde); yük kaldırıcı cihazlara güç vermede (raylar arasına 

yerleştirilmiş birincil bobinler serisi üzerinde hareket eden tekerlekli bir 

trolleyin altına ikincil bir tabaka yerleştirilir); hava taşıyıcılarını çalıştırmada 

(ikincil bir profilin altında hareket eden birincil elemanlarla donatılmış bojiler); 

araba park yerlerinde veya mağazalarında taşıt araçlarını yerleştirmede (taban 

içine yerleştirilmiş birincil elemanlar tarafından ikincil paletlerin yerleri 

değiştirilir); örneğin piston pompalarının ve valflerin kontrolünde (bu 

fonksiyon, içindeki bir şaftın (ikincil eleman), halka şeklindeki birincil bir 

eleman içine ileri geri doğru hareket ettiği "polysolenoid" lineer motorlar 

tarafından sağlanır); makinalı aletler üzerine yerleştirilmek için; vb. 

 

Çalışmaları elektro mıknatıslar veya elektro mıknatıslar ve daimi 

mıknatısların karşılıklı etkileşimine dayanan doğru akım (DC) lineer motorları, 
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devinim veya salınım (gidip-gelme) motorları (örneğin, pistonlu pompalarda, 

dokuma mekiklerinde), stepper motorları (örn., küçük konveyörler), vb. olarak 

kullanılabilir. 

 

 

Bu grup şunları da içine alır: 

      (1) Servomotorlar, ayrı ayrı olarak getirilen, esasen hız azaltıcı bir 

tertibatla birleştirilmiş olan ve bir kaynatıcı içinde, ocak içinde veya 

diğer imalathaneler içinde çeşitli pozisyonlardaki düzen kontrolünü 

ayarlamak üzere planlanmış bir güç transmisyon cihazı (örneğin; levye, 

makara) ile donatılmış bulunan elektrik motorundan oluşur (bu, 

muhtemelen acil durum el dümeni ile sağlanır). 

      (2) Kendi kendini senkronize eden üniteler, 120  açılı üç sargılı olan 

stator ile iki ayrı halkaya bağlı tek sargılı rotordan oluşur. 

Senkrotransmitler ve senkroalıcılar çiftler halinde kullanılır (örneğin; 

telemetre veya uzaktan kumanda sistemlerinde). 

      (3) Elektrikli valf hareketlendiricileri, bir elektrik motoru ile şaft ve 

düşürücü vitesten, bazı hallerde de, valf kapağını çalıştıran çeşitli 

aygıtlardan (elektrik starteri, transformatör, el dümeni, vb.) oluşmuştur. 
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1.7.5.  Yapısal boyutu 

Türk Gümrük Tarife Cetvelinin canlı hayvanlar başlıklı bir numaralı fasılından 

aşağıdaki örnek alınmıştır. 

Tablo 1: Tarife Cetveli Örneği  

Kaynak: 30/12/2011 Tarih ve 28158 mükerrer sayılı resmi gazete 2011/2571 sayılı Bakanlar Kurulu 

Kararı. 

 

1.7.5.1. Sütun 1: ‘Pozisyon Numarası’ 

 

 İstatistik pozisyonlarına bölünmüş Türk Gümrük Tarife Cetvelinin ilk sütununda 12 

rakamlı kod kullanılmıştır. İlk altı rakam Armonize Sistem Nomanklatürü kodunu, 7-

8 inci rakamlar AB'nin Kombine Nomanklatür kodunu, 9-10 uncu rakamlar farklı 

vergi uygulamalarımız nedeniyle açılan pozisyonları gösteren kodlarını, 11-12 nci 

rakamlar ise istatistik kodlarını göstermek için kullanılmıştır.    

                 1 2 3 4    5 6                   7 8                         9 10                     11 12  

                  AS Nomanklatür          Kombine                   Milli alt                  İstatistik

  

                        Kodu                   Nomanklatür              açılım kodu                 kodu

  

                                Kodu  

 

 

 

 

 POZİSYON NO 
  

 EŞYANIN TANIMI 
  

ÖLÇÜ 
BİRİMİ 

474 
VERGİ 
HADDİ 

1 2 3 4 

01.01  Canlı atlar,eşekler,katırlar ve bardolar:      

   - Atlar:      

0101.21.00.00.00  - - Damızlıklar  Baş 10 

0101.29  - - Diğerleri :     

0101.29.10.00.00  - - - Kesimlik atlar  Baş 35 

0101.29.90.00.00  - - - Diğerleri  Baş 35 

0101.30  - Eşekler:     

0101.30.00.10.00  - - Damızlıklar Baş 10 

0101.30.00.90.00  - - Diğerleri Baş 35 

0101.90  - Diğerleri:     

0101.90.00.10.00  - - Damızlıklar Baş 10 

0101.90.00.90.00  - - Diğerleri Baş 35 
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1.7.5.2. Sütun 2: ‘Eşyanın Tanımı’ 

 

Bu sütunda, Armonize Sistem Nomanklatürünün pozisyon ve alt pozisyonları 

ile Kombine Nomanklatür ayırımları, milli ihtiyaçlar için açılan alt pozisyonlar ve 

istatistik pozisyonları gösterilmiştir. 

 

1.7.5 3. Sütun 3: ‘Ölçü Birimi’ 

 

 

Bu sütunda Avrupa Birliği Kombine Nomanklatüründeki ölçü birimleri aynen 

alınmış olup, tekstil fasıllarında çift ölçü birimi kullanılmıştır.  

 

 

1.7.5.4. Sütun  4: ‘Kanuni Vergi Haddi’ 

 

Bu sütunda,14.05.1964 tarih ve 474 sayılı Kanun ile tesbit edilen vergi hadleri 

gösterilmiştir. Uygulamada, sadece listelerdeki "Poziyon No" , "Eşyanın Tanımı" ve 

"Ölçü Birimleri" sütunları esas alınacaktır ( 30.12.2010 tarih ve 27801 sayılı R.G  

2010/1180 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı). 

 

1.7.6. Tanımlar 

Gümrük tarifesi uygulamasına ilişkin bu kısımda geçen;  

a) Bölüm: Türk Gümrük Tarife Cetvelinde birbirine benzeyen aynı nitelikteki veya 

çoğunlukla aynı hammaddeden yapılan eşyayı içine alacak şekilde oluşturulan 

grupları, 

b) Bölüm başlığı: Türk Gümrük Tarife Cetvelinde bulunan her bölümün başında yer 

alan ve tarifenin yorumu bakımından bağlayıcı olmayıp, yol gösterici nitelikte olan 

ibareleri, 

c) Bölüm notu: Türk Gümrük Tarife Cetvelinde bölümlerle ilgili olarak bölüm 

başlıklarından sonra yer alan, bölümde geçen bazı tabirlerin ne anlama geldiği, ilgili 

bölümde bir eşyaya yapılan bir atfın hangi tür eşyayı kapsadığı, hangi eşyanın sadece 

ilgili bölümde yer alabileceği ve bu eşyanın bu bölümde yer alabilmesi için hangi 
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şartların gerektiği, hangi eşyanın o bölüme dahil olmadığı hakkında bilgi veren 

açıklamaları, 

ç) Eşyanın ticaretine ilişkin özel hükümlerle belirlenmiş önlemler: Bir eşyanın 

ticaretine ilişkin olarak uluslararası anlaşmalardan kaynaklanan yükümlülükler ya da 

kanun, kararname, yönetmelik ve benzeri mevzuat çerçevesinde, ilgili kurumlarca 

belirlenmiş özel düzenlemeleri,  

d) Fasıl: Bölümlerden daha alt düzeyde ve bölümlere nazaran daha çok birbirine 

benzeyen aynı nitelikteki eşyayı içine alan ve altı basamaklı Armonize Sistem 

Kodunun ilk iki rakamını,  

e) Fasıl başlığı: Türk Gümrük Tarife Cetvelinde yer alan fasılların başında bulunan 

ve bağlayıcı olmayan ibareleri, 

f) Fasıl notu: Türk Gümrük Tarife Cetvelinde fasıl başlıklarından sonra gelmek 

üzere, fasıllarla ilgili yapılan açıklamaların yer aldığı kayıtları, 

g) Gümrük tarife istatistik pozisyonu: Türk Gümrük Tarife Cetvelinde, on iki 

rakamdan oluşan pozisyonu, 

ğ) İşlenmiş tarım ürünleriyle ilgili özel düzenlemeler: Tarım ürünlerinin işlenmesi 

sonucu elde edilen işlenmiş tarım ürünlerinin ticaretinde uygulanan özel hükümleri, 

h) Kota: Bir takvim yılı içinde veya muayyen bir dönem itibarıyla yapılmasına izin 

verilen ithalatın miktar ve/veya değerini, 

ı) Tarife alt pozisyonu: Türk Gümrük Tarife Cetvelinde pozisyon numarasını izleyen 

iki rakam ile birlikte altılı rakamlarla ifade edilen grupları, 

i) Tarife kotası veya tarife kontenjanı: Bir mal ya da mal grubunun gümrük vergisi 

oranlarında belirli bir miktar veya değer için indirim yapılması ya da muafiyet 

sağlanmasını, 

j) Tarife önlemleri: Dış ticaretin serbest piyasa koşullarında gelişmesine, konulan 

gümrük vergileri ile engel olunmasını, 

k) Tarife pozisyonu: Türk Gümrük Tarife Cetvelinde fasıla ilişkin ilk iki rakamdan 

sonra gelen iki rakamla birlikte dörtlü rakamlarla ifade edilen grupları,  
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l) Tarife tavanı: Belirli bir dönem içinde, belli malların belirlenen değer ya da miktar 

için ithalatta ve ihracatta normal gümrük vergisi oranında bir indirime gidilmesi ve 

bunu aşan miktar için belirlenen dönemin sonuna kadar bu tarife indirimlerinin 

askıya alınabilmesi uygulamasını, 

m) Tercihli tarife: İki ya da daha çok ülkenin yaptıkları ticaret anlaşması uyarınca, 

aralarındaki ticarette karşılıklı olarak ya da bir ülkenin belli ülke ya da toprak 

parçaları menşeli eşyaya tek taraflı olarak daha düşük tarife uygulamasını, 

n) Türk Gümrük Tarife Cetveli: Eşyanın cins ve niteliklerine göre sistematik bir 

şekilde numaralandırılarak sınıflandırıldığı ve 474 sayılı Gümrük Giriş Tarife Cetveli 

Hakkında Kanunda yer alan gümrük vergisi oranlarının gösterildiği Bakanlar 

Kurulunca kabul edilen cetveli, ifade eder (Gümrük Yönetmeliği madde 32   

07.10.2009 tarihli, 27369 (Mükerrer) Sayılı R.G.) 
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İKİNCİ BÖLÜM 

TARİFE YÖNETİMİ VE TARİC UYGULAMASI  

2.1. Tarife Yönetimi 

Tarife kavramı detaylı olarak anlatıldığından Yönetim kavramını da en yalın 

anlamıyla sevk ve idare etmek olarak tanımlarsak Tarifenin Yönetilmesini entegre 

edilmiş tarifenin elektronik bir veri tabanında depolandıktan sonra bilgisayarlı 

ortamlarda belirlenmiş amaç veya amaçlar doğrultusunda kullanılması olarak 

tanımlayabiliriz. Bu kullanım ITMS (Integrated Tariff Management System) 

sisteminde AB’ deki amaçlar doğrultusunda olabileceği gibi, Kontrol noktalarında 

kontrol amaçlı, iş adamları için maliyet hesaplamalarına kadar kullanılabileceği 

düşünülmektedir. Sonuç olarak Tarifenin Yönetilmesiyle Tarife kavramı Uluslar 

arası ticarette salt bir engel olmaktan uzaklaşmış aksine bu ticarette maliyetleri 

azaltıcı ve  kolaylaştırıcı bir fonksiyon icra eder duruma geçmiştir. Bilgiye hızlı, 

kolay ve doğru ulaşımı sağlayan bir araca dönüşmüştür. Bu çalışmada da TARİC 

uygulaması tarifenin yönetilmesine somut bir örnek olması yönüyle ele alınmış ve 

incelenmiştir.  

 

2.2. TARİC 

 2.2.1. Hukuki Yapısı 

 

Kombine Nomanklatür‟ ün yasal dayanağı, 23 Temmuz 1987 tarihli ve 2658/87 

sayılı “Tarife ve İstatistik Nomanklatürü ile Ortak Gümrük Tarifesine İlişkin Konsey 

Tüzüğü” dür. Söz konusu Tüzük’te, Topluluğun dış ticaret istatistiklerine ilişkin 

toplanması, tarife ve istatistik gereksinimlerinin eş zamanlı karşılanabilmesinin Ortak 

Gümrük Tarifesi ile Kombine Nomanklatürün kullanımıyla gerçekleştirilebileceği 

belirtilmiştir. 

 

2.2.2. Amacı 

 

TARIC‟ in amacı, topluluk tarifesinin ve ticaret mevzuatının derlenmesi, tek 

ve tutarlı bir yolla kodlanması olup, Vergilendirme ve Gümrük Birliği Genel 
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Müdürlüğü (TAXUD) tarafından yönetilen bir merkezi veritabanı tarafından 

yürütülmektedir (Kelleci, 2011:17).  

 Tüzüğün ikinci maddesinde TARIC aşağıdaki şekilde tanımlanmıştır:  ‘ 

Bundan sonra TARIC olarak anılacak olan Avrupa Toplulukları Entegre Tarifesi, 

Ortak Gümrük Tarifesi, dış ticaret istatistikleri, eşyaların ithalat ve ihracatı ile ilgili 

tarım, ticaret ve diğer Topluluk politikalarına ilişkin ihtiyaçları karşılamak amacıyla 

Komisyon tarafından oluşturulacaktır. Sözkonusu ihtiyaçları aşağıdaki gibi 

somutlaştırabiliriz. 

TARIC, büyük kısmı aşağıda belirtilen nedenler kaynaklı 20.000 civarında ileri 

seviyede (iki ek rakam veya bir ek kod ile kodlanmış) alt bölümler ihtiva etmektedir: 

 

1. Şartlı vergi muafiyetleri, 

2. Tarife kotaları, 

3. Tarife preferansları (kotalar ve tavanlar dahil), 

4. Gelişmekte olan ülkelere uygulanan genelleştirilmiş preferanslar sistemi (GSP), 

5.Antidamping ve fark giderici vergiler, 

6. Fark giderici vergiler, 

7. Tarımsal kısımlar, 

8. Birim kıymetler, 

9. Referans ve minimum fiyatlar, 

10.İthalat yasaklamaları, 

11 .İthalat kısıtlamaları, 

12. İthalat gözetimleri, 

13. Tamamlayıcı ticaret mekanizması, 

14. İhracat yasaklamaları, 

15. İhracat kısıtlamaları, 

16. İhracat gözetimleri, 

17. İhracat vergi iadeleri. 

1 01.04.1996 günlü C 98/01 sayılı Avrupa Toplulukları Resmi Gazetesi s.1.(Çeviri) 

 

Avrupa Birliği içinde gümrük birliği sanayi mallarında 1 Ocak 1968, tarım 

ürünlerinde ise, 1 Ocak 1970 tarihlerinde gerçekleştirilmiştir. Böylece üye devletlerin 

gümrük alanları, tek bir gümrük alanı haline gelmiştir (İktisadi Kalkınma Vakıfı, 

(Eylül, 2009)). Ancak, ortak pazar, ekonomik ve parasal birlik oluşturmak için Birlik 

içerisindeki malların serbest dolaşımının sağlanması ve üçüncü ülkelere karşı ortak 

gümrük vergisinin uygulanması, bir başka ifade ile sadece gümrük birliğinin 

oluşturulması yeterli değildir. Çünkü her ne kadar vergi uygulamaları ortak olsa da, 
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üye ülkeler arasında dış ticarete yönelik farklı vergi harici önlemlerin uygulanması 

haksız rekabete ve ticaret sapmasına yol açacaktır. Bunun için, Birliğin bütünü 

içerisinde iktisadi gelişmelerin uyumlu bir şekilde gelişmesini sağlamak, sürekli ve 

dengeli bir kalkınma hızı ve büyümeyi yakalamak, üye ülkeler arasında ticaret 

sapmasına neden olmamak adına üçüncü ülkelere yönelik ortak ticaret ve tarım 

politikasının da tüm üye ülkelerce benimsenmesi ve yeknesak bir biçimde 

uygulanması önem arz etmektedir. 

 

Ancak, Birlik içerisinde uygulanacak mevzuatın artan dış ticaret hacmine 

bağlı olarak giderek artması, pratikte, söz konusu mevzuatın doğru ve yeknesak 

olarak uygulanamaması ihtimalini beraberinde getirmektedir. Bu itibarla, söz konusu 

mevzuata ilişkin bilgilerin tek bir yerde belirli bir sistematik dahilinde toplanıp, bilgi 

dağılımının buradan yapıldığı bir uygulama, Birlik ülkeleri arasında mevzuatın farklı 

ya da eksik uygulanması sorununu çözecektir. 

 

AB’nin yukarıda bahsedilen soruna yönelik olarak geliştirdiği sistem Avrupa 

Topluluğu Entegre Tarife Sistemi (TARIC)’tir. TARIC kısaca AB eşya 

nomanklatürünü ve dış ticaret, tarım ve diğer Topluluk mevzuatını birlikte içeren 

kodlama sistemi olarak tanımlanabilir. 

 

 

 

2.2.3.  Yeri 

 

Entegre Tarife Yönetim Sistemi (ITMS), Komisyon ve üye ülkeler arasındaki 

bilgi alışverişini sağlayan, tarife ile ilgili bilgisayarlı sistemlerin birçoğunu bir arada 

bulunduran bir sistemdir. Bu sistem içerisinde iki kompleks uygulama 

bulunmaktadır: - TARIC (Avrupa Toplulukları Entegre Tarifesi) - TQS (Tarife 

Kotaları ve Gözetim Sistemi) Bu uygulamaların AB‟ ye katılımın sağlandığı tarihte 

hazır bulunması zorunlu olduğundan bunların geliştirilmesi ve ara bağlantısının çok 

önceden yapılması gerekmektedir. ITMS, bilgi alışverişiyle ilgili diğer bazı 

sistemleri de içermektedir. Aşağıdaki ITMS alt sistemleri için Komisyon, önemli 

derecede ulusal adaptasyonlar gerektirmeyen, kullanıcılara yönelik web uygulamaları 
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geliştirmiştir - EBTI (Avrupa Bağlayıcı Tarife Bilgisi Sistemi) - ISPP (İşleme 

Prosedürleri İçin Bilgi Sistemi) - SMS (Mühür Örnekleri Yönetim Sistemi) - RIF 

(Risk Bilgi Formu) ECICS (Avrupa Kimyasal Maddelere İlişkin Gümrük Envanteri).    

Başka bir ifade ile TARİC,  ITMS sisteminin karmaşık bir alt sistemidir. 

 

 

2.2.4. Kullanımı 

Başlangıç sayfasında Ölçüt, Coğrafi Bölge, Hukuki Düzenlemeler olmak 

üzere üç bölüm vardır. Mal Kodu ve menşesi ya da varış yeri girildiğinde önlemler 

butonu tıklandığında aşağıdaki örnekte olduğu gibi sayfa karşımıza çıkmaktadır. 

 

Şekil 1: TARIC Ara Kullanım Yüzü 1 

 

Kaynak: Aşağıdaki Linkinden danışma sayfasına giriş yapılarak program kullanılabilir. 

http://circa.europa.eu/Public/irc/taxud/taric_data/library?l=/taric_site_guidepdf/_EN_1.0_&a=d 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/taric_consultation.jsp?Lang=en (15.09.2012 

itibariyle). 
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Şekil 2: TARIC Ara Kullanım Yüzü 2 

 

Not: http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/taric/help/dds_condition_help.pdf, (11.08.2012 

itibariyle). Linkinden alıştırmalar bölümünden seçilen örnekler kullanılarak konu anlatımı aşağıdaki 

gibi genişletilmiştir. 

Şekil 3: TARIC Ara Kullanım Yüzü3 

 

Not: Bu sayfadaki bilgiler incelendiğinde TARİC’ e ait pek çok bilgiye de ulaşılmış olacaktır. 
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Bir önlem tüm gelişlere ve varışlara uygulanabilir. Bu tür önleme “Erga Omnes” 

önlem denir. 

 Ekran 1107.10.91.00 “TARİC kodlu” eşyanın Türkiye’den ithalindeki 

durumunu göstermektedir. Şartlı tercihli tarife uygulaması vardır.  Y kodlu “şart tipi” 

yine Y008 kodlu “sertifika tipi” ki bu belgenin CD 231 “dip not” ile şartın yasal 

dayanağı belirtilmiştir. Yani söz konusu eşya Türkiye’den doğrudan Birliğe taşınırsa 

ve bunu tevsik eden  Y008 kodlu sertifika gümrük idaresine ibraz edilirse tercihli 

tarife uygulamasından faydalanabilecektir. Ekranın sağ tarafındaki “alfa numerik 

sayılar” karşısında bulundukları önlem veya uygulamanın mevzuatına ulaşılabilecek 

linktirler. Aşağıdaki sayfada bu kapsamda örnek olarak verilmiştir. Ekranda yer alan 

önlemler ve şart tipleri, sertifika tipleri, dipnotlar, ek notlar, başlıklar halinde 

araştırılacaktır. 

 

2.2.4.1. TARİC Kodu 

 

AS+KN+XX olarak formüle edilebilir.  2658/87 sayılı Tüzüğün 19 

Temmuz 1993 tarihli ve 1969/93 sayılı Konsey Tüzüğü ile değişik 1 inci maddesi ile 

KN kodundan sonra gelen 9 ve 10 uncu haneler TARIC alt pozisyonu olarak 

adlandırılmıştır. 

“TARIC aynı zamanda bir kodlama sistemidir. Tüm ticaret politikası önlemleri, 

ülkeler ve ülke grupları, önlemerin hangi koşullar altında uygulanacağı ve gümrüğe 

sunulması gerekli belgeler için kodlar yaratılmıştır” (Sofuoğlu, 2009:30). 
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2.2.4.2. Koşullu Önlemler ve Eylemler  

 

 

 

Önlemler belli şartlara bağlanmış olabilir. Diğer bir deyişle, bir gümrük 

uygulaması (ödeme yükümlülüğü, ithalat/ihracat kısıtlamaları) belirli şartlara bağlı 

olabilir. Bu şartlar belirli belge/ruhsatların zorunlu ibrazı, beyan edilen ürün için 

minimum fiyat kriterine uyma vb. olabilir. Eylem ise koşulun yerine getirilmesi 

durumunda gerçekleşecek gümrük uygulamasını gösterir. Bu eylemler; eşyanın 

serbest dolaşıma izin verilmesi veya yasaklanması, spesifik vergi oranının 

uygulanması vb. olabilir (TARIC User Guide, 2002:7). 

 
Koşullu önlemler, bazı uygulamalarda gümrüğe belge sunulmasını gerekli kılmaktadır. 

TARIC‟ te belgeler, sertifikalar ve izinler de kodlama sistematiğine sahiptir. Ek 

belgelere ilişkin kodlar 4 haneli olup, ilk hane belge tipini belirleyen harften oluşur. 

Kalan üç hane de alfa-numerik şekildedir. 

 

 Aşağıdaki tabloda mevcut koşul tipleri belirtilmiştir. 

 

 

 

Tablo 2: Koşul Tipleri 

 
 

Kaynak:  Kelleci, A. (2011).  AB Entegre Tarife Yönetim sistemi, Türk Gümrük İdaresinde 

uygulaması, yaratacağı değişiklikler, yenilikler,  Uzmanlık Tezi   T.C Başbakanlık Gümrük 

Müsteşarlığı, Nisan,  Ankara.  

KOŞUL TİPLERİ AÇIKLAMA  

A Anti-damping belgesinin gümrüğe ibrazı  

B Sertifika/lisans/belgenin gümrüğe ibrazı  

C Sertifika/lisans/belgenin gümrüğe ibrazı  

F Vergi öncesi net sınırda teslim fiyatı, 

minimum fiyata eşit ya da minimum 

fiyattan büyük olmalı fiyattan büyük 

olmalı  

L CIF fiyatı minimum fiyattan büyük 

olmalı  

M İthal fiyatı minimum fiyata/referans 

fiyata eşit ya da minimum 

fiyattan/referans fiyattan büyük olmalı  

P İhracat iadesine uygun sadece özel 

girdiler  

Q Onaylı sertifika/lisansın gümrüğe ibrazı  

S Teminatın alınması  

V İlan edilen giriş fiyatına eşit ya da bu 

fiyattan büyük olmalı  

Y Diğer koşullar  
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2.2.4.3. Seriler Önlemler 

 

 

Aşağıda belirtilen kodlar, Tek İdari Belge üzerinde kullanılmamaktadır. Bu kodlama, 

sistemin arka yüzünde kullanılmakta olup, amacı Topluluk dış ticaret ve ilgili 

mevzuatını TARIC veritabanı sistemine tanıtmaktır.  

 

Tablo 3: Seriler 

ÖNLEM TİPİ İTH. İHR. KOD EK BİLGİ SERİ 

İthalatın yasaklanması X  277  A 

İhracatın yasaklanması   X 278  A 

Serbest Dolaşıma Giriş 

(Ön Gözetim)  

X  465 +Koşul B 

İhracat 

Yetkilendirmeleri 

(Ön Gözetim) 

 X 467 +Koşul B 

İhracat 

Yetkilendirmeleri 

(Miktar Sınırlaması) 

 X 473 +Koşul B 

Serbest Dolaşıma Giriş 

(Miktar Sınırlaması) 

X  474 +Koşul B 

Serbest Dolaşıma Giriş 

(Kısıtlamalar) 

X  475 +Koşul B 

İhracat 

Yetkilendirmeleri 

(Kısıtlamalar)  

 X 476 +Koşul B 

Serbest Dolaşıma Giriş 

(Hariçte İşleme)  

X  477 +Koşul B 

İhracat 

Yetkilendirmeleri 

Çift Kullanımlı Mallar) 

 X 478 +Koşul B 

İthalat Kontrol Önlemi X  710 +Koşul B 

İhracat Kontrol Önlemi X  715 +Koşul B 

Otonom Vergi 

Oranı(01 Ocak 2004’ 

den 

kullanılmamaktadır.) 

X  102  C 

Üçüncü Ülke Vergi 

Oranı 

X  103  C 

Konvansiyonel Vergi 

Oranı(01 Ocak 2004’ 

den beri 

kullanılmamaktadır.) 

X  104  C 

Tarifenin Askıya 

Alınması(Erga omnes) 

X  112 +Koşul C 
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Tablo 3: Seriler (devamı) 

 
Tarifenin Askıya 

Alınması(Uçuşa 

Yeterlilik) 

X  119  C 

Tarife Kotası(Erga 

Omnes) 

X  122  C 

Tercihli Hariçte İşleme X  140  C 

Tercihli Askıya Alma X  141  C 

Tercihli Tarife X  142  C 

Tercihli Kota X  143  C 

Tercihli Tavan Miktarı X  144  C 

Geçici Anti Damping 

Vergisi 

X  551  D 

Kesinleşmiş Anti 

Damping Vergisi 

X  552  D 

Geçici Telafi Edici 

Vergi 

X  553  D 

Kesinleşmiş Telafi 

Edici Vergi 

X  554  D 

Anti Damping Vergisi / 

Telafi Edici 

Vergi – Bekleyen 

Tahsilat 

X  555  D 

Anti Damping ya da 

Telafi Edici Vergi 

işlemlerinin 

Başlatılmasına İlişkin 

İhbar 

X  561  D 

Anti Damping veya 

Telafi Edici 

Verginin Askıya 

Alınması 

X  562  D 

Anti Damping veya 

Telafi Edici 

Verginin Tescili 

X  564  D 

Damping-Gözden 

Geçirme 

X  565  D 

Anti Damping – 

İstatistik 

X  566  D 

Anti Damping veya 

Telafi Edici Vergi 

– Kontrol 

X  570  D 

Tarımsal Girdi X  674  E 

İhracat İadesi (Temel 

Ürünler) 

 X 680  E 

İhracat İadesi (Girdiler-

Bilgi) 

 X 681  E 

İhracat İadesi (Girdiler-

Miktar 

 X 683  E 

Şekere İlişkin Ek Vergi 

Tutarı 

X  672  F 

Un İlişkin Ek Vergi 

Tutarı 

X  673  F 
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Tablo 3: Seriler (devamı) 

 
Telafi Edici Vergi  X  690  J 

İstatistik-Referans 

Balık Fiyatı 

X  625  K 

Temsil Fiyatı (Kümes 

Hayvanları) 

X  487  M 

Birim Kıymet X  488  M 

Temsil Fiyatı( şeker) X  489  M 

Standart İthalat Değeri X  490  M 

Gözetim-Bütün 

İthalatlar-96/1555 

Tüzük Hariç 

X  450  N 

Bilgisayar Gözetimi X  460  N 

Topluluk Gözetimi-

Referans Miktarları 

X  461  N 

Sonradan İthalat 

Gözetimi 

X  462  N 

Sonradan İhracat 

Gözetimi 

 X 463  N 

İhracatın Gözetimi  X 470  N 

İhracat Gözetimi (TQS)  X 471  N 

Ek Birim – İthalat X  110  O 

Ek Birim – İhracat  X 111  O 

Katma Değer Vergisi X  305  P 

Özel Tüketim Vergisi 

(Üye Devletler 

İçin) 

X  306  Q 

CIF Fiyatına Bağlı Ek 

Vergi (Şeker) 

X  651  S 

Temsil Fiyatına Bağlı 

Ek Vergi (Şeker) 

X  652  S 

Temsil Fiyatına Bağlı 

Güvenlik 

(Kümes Hayvanları) 

X  655  S 

CIF F iyatına B ağlı E 

k V ergi ( Kümes 

Hayvanları) 

X  656  S 

      

Kaynak: Tablodaki veriler 14 Ekim 2009 tarihli AB Komisyonu TAXUD Genel Müdürlüğü’nün 

çalışma belgesinden alınmıştır (Sofuoğlu, 2009:42). 
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2.2.4.4. TARIC’TE  Sertifika İbrazı 

 

TARIC’te sertifika ve belgeler de belli bir sistematik içerisinde kodlanmışlardır. Bu 

kodlar SAD’ın 44 nolu kutusuna yazılmaktadır (Sofuoğlu, 2009:48).  

 

Tablo 4: TARİC Sertifika Tipleri 

 

Not:  TARIC Sertifika Tipleri 

 
 

2.2.4.5. TARİC’TE Dip Notlar 

 

 

Dipnotlar, sistemi kullananlar tarafından okunmasında fayda görülen bilgiyi iletmeye 

yarayan ancak bilgisayar tarafından herhangi bir işleme tabi tutulmayan destekleyici 

metinlerdir. Görüntülenmesi uygun olmayan dahili verilerin alternatif olarak 

gösterilmesine veya başka bir yerde bulunmayan ek bilgilerin teminine imkan 

sağlarlar. Dipnotlar eşya nomanklatürüne, ihracat iadesi nomanklatürüne, ek kodlara, 

önlemlere ve de Meursing Tablolarına eklenebilirler (Kelleci, 2011:42).  

 

 

 

 

 

 

TİP  AÇIKLAMA 

A Sahihlik sertifikası 

C Diğer sertifikalar 

D Anti-Damping belgesi 

E Menşe ülke tarafından düzenlenen ihracat sertifikası/lisansı/belgesi 

H HANDI,LOOMS sertifikası 

I Üye devletlerden biri tarafından düzenlenen gözetim 

sertifikası/belgesi/lisansının gümrüğe ibrazı 

K Kota 

L İthalat sertifikası/belgesi/lisansı 

N UN/EDIFACT sertifikası 

P Girdiler 

T T-belgesi 

U Menşe şahadetnamesi 

X İhracat lisansı 

Y Hususi hükümler 

Y Artık kullanılmamakta 
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Tablo 5: Dip Notlar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Kaynak: Avrupa Komisyonu, DG TAXUD XXI, “ Taric’ de kullanılan Kodlar” , Brüksel. 15 şubat 

2001,s:10 

 

 

Tablo 6: TARİC Koşul Tipleri 

 
 
 

  

 

 

 

 

 

KOD TANIM 

CA Ek Nomanklatür 

CD Şartlar 

MH Meursing 

NC İhracat İadesi Önlemi 

NM Nomanklatür 

NX İhracat İadesi Nomanklatürü 

PB Yayın 

PN Ek’e Bakınız 

TM Önlem (TARİC) 

TN Nomanklatür (TARİC) 

KOŞUL 

TİPİ 

AÇIKLAMA 

A Anti-damping belgesinin gümrüğe ibrazı 

B Sertifika/lisans/belgenin gümrüğe ibrazı 

C Sertifika/lisans/belgenin gümrüğe ibrazı 

D Artık kullanılmamakta 

F Vergi Öncesi net sınırda teslim fiyatı, minimum fiyata eşit ya da minimum fiyattan 

büyük olmalı 

G CIF fiyatı ile ton başına ödenecek vergi toplamı, minimum fiyata eşit yada 

minimum fiyattan büyük olmalı 

K Tarife kotasına ilişkin sertifika ile aynı anda kullanılabilir 

M İthal fiyatı minimum fiyata/referans fiyata eşit ya da bunlardan büyük 

olmalı 

N Vergi öncesi CIF fiyatı minimum fiyata eşit ya da minimum fiyattan 

büyük olmalı 

P İhracat iadesine uygun spesifik girdiler 

Q Sertifika/lisansın gümrüğe ibrazı 

S Teminatın Alınması 

V İthal fiyatı giriş fiyatına eşit ya da giriş fiyatından büyük olmalı 

W Washington Anlaşması 

Y Washington Anlaşması 
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2.2.4.6. Ek Kodlar 

 

Ek kodlar aşağıda belirtilen sıkıntıların engellenmesi amacı ile doğmuştur:  

-Çok kompleks ve nomenklatürün yapısına entegrasyonda zorluk çıkartan eşya 

tanımlarında, 

-Bazı özel firmalar için çeşitli önlemler gerektiğinde yeni bir pozisyon açmanın 

pratik olmaması nedeniyle (menşeinden bağımsız olarak tüm ithal mallara 

uygulanacağından), 

-CN'de yer alan tanımdan daha detaylı bir ürün tanımlaması gerektiren ihraç ile ilgili 

önlemlerde (TARIC alt pozisyonları sadece ithalatta uygulanır), 

-CN'de yer alanlardan daha detaylı alt pozisyonlar gerektiren ve hem ithalatta hem de 

ihracatta aynı zamanda uygulanması gereken önlemler olması durumunda, 

-ve aşağıdaki spesifik önlemlerde 

—Tarımsal unsurlar (EA), 

—anti-damping ve fark giderici vergiler, firmalara atfen, 

—İhracat vergi iadeleri, 

—Kombine nomenklatürün alt ayrımını gerektiren diğer ihracat önlemleri. 

—Eczacılık maddelerine uygulanan vergiler, 

—Fas menşeli domates ve sakız kabağı için tercihli tarife kotaları, 

—Kombine Nomenklatürün alt ayrımını gerektiren ithalata ve ihracata uygulanabilen 

önlemler. 

Gümrükte beyan amacıyla ek kodlar; 

— İhracat için 8 rakamlı Kombine Nomenklatür kodu ile, 

— Üye olmayan ülkelerden yapılan ithalat ve gerektiğinde, gümrükvergileri ve diğer 

ithalat önlemlerini, hala uygulanmakta olduğu hallerde, geçiş sürecinde yeni Üye 

Devletlerden yapılan ithalatta, 10 basamaklı TARIC kodu ile birlikte kullanılır. 

 

Anti-damping vergileri, fark giderici vergiler, eczacılık maddeleri, bazı tercihli tarife 

kotaları ve bazı ithalat ve ihracat kısıtlamalarına ilişkin ek kodlar her faslın sonunda, 

diğerleri (değişken unsurlar, referans fiyatlar, ihracat vergi iadeleri) ise TARIC'in 

eklerinde yer almaktadır. Bu eklerden, 

-Ek-1. Değişken unsurlar ve referans fiyatlar için nomenklatür ve kodları, 
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-Ek-2. İhracat vergi iadeleri için nomenklatür ve ürün kodlarını ihtiva etmektedir 

(İlgüz, 1998:27) 

 

Gümrükte beyan amacıyla ek kodlar; 

— İhracat için 8 rakamlı Kombine Nomenklatür kodu ile, 

— Üye olmayan ülkelerden yapılan ithalat ve gerektiğinde, gümrük vergileri ve diğer 

ithalat önlemlerini, hala uygulanmakta olduğu hallerde,geçiş sürecinde yeni Üye 

Devletlerden yapılan ithalatta, 10 basamaklı TARIC kodu ile (İlgüz, 1998:39) 

 

2658/87 sayılı Tüzüğün 5 inci maddesinde, üye devletlerin ulusal gereksinimleri için 

alt ayrımlar veya ek kodlar ekleyebileceği belirtilmiştir. Ek kodlar kullanılarak 

TARIC kodları daha detaylı hale getirilebilmektedir. Ek kodlar, eşya kodlarının bir 

parçası olmasalar da onları tamamlamaktadırlar. Diğer bir ifadeyle, ek kodlar ayrı bir 

nomanklatür olup kendi bağımsız tanımlarına sahiptirler. Ek kodlar genelde eşya 

nomanklatürünün belli amaçlar için daha da detaylandırılmasının gerekli olduğu 

durumlarda kullanılır. Eşya kodlarının kendilerinin bölünüp ayrılması pratik 

olmadığı için ek kodlar eşya nomanklatürü kodlarına ilave edilmektedir.  Ek kodlar 4 

haneli rakam veya harften oluşmakta olup, ilk rakam veya harf kod türünü 

göstermektedir. birlikte kullanılır (Kelleci, 2011:22). 

 

- Belli ihracatçı firmalara uygulanacak anti-damping vergileri için. Bu düzenlemede, 

anti-damping vergisi sadece, belirli bir ülke menşeli ürünün belli firmalar tarafından 

üretildiği ve ihraç edildiği durumda söz konusudur. 

- Ayrı şekilde muamele görmesi gereken belli bir liste kapsamı eşya için.  

- Eşyanın Avrupa Birliği’ne hangi ulaşım yoluyla geldiği tercihli tarife 

uygulamalarını etkilediğinden, karayolu, iç deniz yolu, deniz yolu, havayolu gibi 

ulaşım yöntemleri için de ek kodlar tanımlanmıştır (TARIC User Guide,2002: 5).  
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Tablo 7: AB Mevzuatından Kaynaklanan Ek Kodlar ve Kullanım Yerleri 

Kaynak: Sofuoğlu, 2009:35. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÇIKLAMA EK KOD TİPİ EK KOD 

Tercihli Tarife 2 000-999 

Kısıtlama, Yasaklama 

Gözetim 

 

3 000-599 

Tekstil Nomanklatürü 3 600-799 

Kısıtlama, Yasaklama 

Gözetim 

 

3 800-999 

 

Kısıtlamalar (Çift Kullanımlı 

Ürünler Hariç) 

 

4 000-999 

 

Tarım Ürünleri Tabloları 

(Meursing harici) 

 

6 000-999 

 

Tarım Ürünleri Tabloları 

(Meursing) 

 

7 000-999 

Anti-damping/Telafi Edici Vergi 8 000-999 

İhracat İadesi 9 000-999 

Anti-damping/Telafi Edici Vergi A 000-999 

Çift Kullanımlı Eşya  D 000-999 

Balık Ürünlerine İlişkin 

ReferansFiyatı 

 

F 000-999 

Temel Tarım Ürünleri İçin 

İhracat İadesi 

 

P 000-999 



40 
 

ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

TARİFE ENTEGRASYON POTANSİYELİ VE SORUNLARI 

 

Bu bölümde ülkemiz mevzuatının tarife entegrasyonuna ne derece uygun 

olduğunun anlaşılabilmesi için mevcut uluslararası ticaret ve vergi mevzuatımızın 

tespiti ve AS in bu mevzuattaki etkinliği ile üzerinde odaklanılan KDV mevzuatının 

tarife entegre sorunlarının tespitine çalışılmıştır. 

 

3.1. Ülkemiz Dış Ticaret ve Vergi Mevzuatlarında AS’in Etkinliği 

 

Tarama çalışmasında mali mükellefiyetlerin veya dış ticaret önlemlerinin 

konusu AS mal tanımlama ve kodlama sistemine göre tespit edilmişse ilgili 

mevzuatta etkin olduğuna karar verilmiştir. Etkin olmayan kısmın ise AS’ e 

uyarlanabilirliği araştırılarak potansiyellik değerlendirmesi yapılmıştır. 

 

 3.1.1. Ülkemiz Vergi Mevzuatında 

  3.1.1.1. Gümrük Vergisi 

 

4458 sayılı gümrük kanunun 15/1. Maddesinde belirtildiği gibi gümrük 

vergileri, gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihte yürürlükte olan gümrük 

tarifesine göre hesaplanır.   Tarife tamamen etkindir. 

 

3.1.1.2. Katma Değer Vergisi 

 

3065 sayılı KDV kanunun oran tespiti matlaplı 28.maddesine istinaden yayımlanan 

30.12 2007 tarih 26742 sayılı resmi gazetede yayımlanan 2007/13033 sayılı bakanlar 

kurulu kararının 1. Maddesi çerçevesinde %1 ve %8 oranlarına sahip listelerdeki 

mallar incelenmiş, 

1.2.1.2.1 Ek-1 sayılı liste 

 15 maddeden oluşan listenin 9 ve 10. Maddelerinin GTİP olarak 

düzenlenmiştir. 
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1.2.1.2.2 Ek-2 sayılı liste 

 A - Gıda maddeleri matlaplı 20 maddeden oluşan bölümün tamamının GTİP , 

B diğer mal ve hizmetler matlaplı 29 maddeden oluşan bölümün 1,2 

ila10,15,17,18,20. Maddelerinin tanımsal, 23.maddenin karma, hizmet sektörü hariç 

2, 13, 22, 28, 29. maddelerinin GTİP olarak yayımlanmıştır. 

 Tarife kısmen etkindir. 

3.1.1.3. Özel Tüketim Vergisi 

 

4760 sayılı Özel Tüketim Vergisi Kanunun verginin konusu matlaplı 1. 

maddesinin 2. Fıkrası “ Kanuna ekli listelerde yer alan mallar Türk Gümrük Tarife 

Cetvelinde tanımlanan eşyalardır. Bu malların tarife numaralarında veya 

tanımlarında bu Kanuna ekli listeler dışında yapılacak değişiklikler Özel Tüketim 

Vergisi Kanununun uygulanmasında hüküm ifade etmez (08.04.2006 tarih ve 26133 

sayılı R.G. – 5479 s.k. ile değişik). Bu Kanuna ekli listelerdeki malların tarife 

numaralarında veya tanımlarındaki değişikliğin mahiyetini, Türk Gümrük Tarife 

Cetvelinde yapılan değişikliklere bağlı olarak açıklamaya Maliye Bakanlığı yetkilidir  

(Son cümle 06.06.2008 tarih ve 26898 mükerrer sayılı R.G. – 5766 s.k.ile 

eklenmiştir). Yürürlük 01.07.2008 hükmüne istinaden bu kanuna ekli 1A,1B 2, 3, 4 

sayılı listeler tarife pozisyonu ve/veya alt açılımları olarak yayımlanmıştır. Tarife 

tamamen etkindir. 

 

 

3.1.1.4. Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu 

 

12.05.1988/ 07.06.1988 tarih ve sayılı RG’te yayımlanan Kaynak Kullanımını 

Destekleme Fonu Hakkında Kararda belirtildiği üzere verginin konusu Uluslar arası 

Ticarette ödeme şekilleri olduğundan GTİP (Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonu)’dan 

bağımsızdır. Tarife etkin değildir. 
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3.1.1.5. Damga Vergisi 

 

11.07.1964/11751 tarih ve sayılı R.G’te yayımlanan Damga Vergisi 

Kanunu’na göre verginin konusu liste halinde yayımlanan kağıtlar olduğundan tarife 

etkin değildir. 

 

3.1.1.6. Toplu Konut Fonu 

 

31 Aralık.1995 tarihli ve 22510 sayılı mükerrer resmi gazetede yayımlanan 

95/7606 sayılı ithalat rejim kararının 9. Maddesinin son fıkrasında “III sayılı liste 

kapsamı maddelerin karşılarında (T1), (T2) işaretlerinin bulunduğu durumlarda, işlenmiş 

tarım ürünlerinin bünyesinde yer aldığı kabul edilen ve Bileşim Tablosunda (EK: 1)
 

belirtilen; temel tarım ürünleri miktarlarının esas alınması suretiyle tespit edilecek 

kod numaralarına, (EK:2)'de yer alan tabloda tekabül eden toplu konut fonu miktarları 

tahsil olunur.” Hükmü gereği Tarife tamamen etkindir. 

 

 

3.1.1.7. Ek Mali Mükellefiyetler 

 

18313 sayılı ve 15.02.1984 tarihli resmi gazetede yayımlanan 2976 sayılı dış 

Ticaretin Düzenlenmesi Hakkındaki kanuna dayanılarak çıkarılan  

2008/13223, 2009/15656, 2009/15128, 2010/153, 2010/150, 2010/151, 

2010/152, 2011/2014, 2011/41, 2011/2171, 2011/2297, 2011/2298, 2011/2299 

Bakanlar Kurulu Kararları incelenmiş, tarife tamamen etkindir. 

 

2008/13223 sayılı BKK ( 05.03.2008 tarihli ve 26807 sayılı R.G.)’nın 

 

MADDE 2 – (1) Aşağıda gümrük tarife pozisyonu (G.T.P.) ve tanımı 

belirtilen eşyanın ithalat artışının ve ithalatının gerçekleşme koşullarının yerli 

üretimde neden olduğu ciddi zarar ve ciddi zarar tehdidinin ortadan 

kaldırılabilmesini teminen, anılan eşyanın ithalatında korunma önlemi olarak ek mali 

yükümlülük tahsil edilir. 

 

file:///C:/Users/saban.celik/Downloads/2009%20EK-01.doc
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(2) Ek mali yükümlülük, ithal edilen eşyanın her bir adedi için aşağıda 

gösterilen tutar kadar tahsil edilir.  

 

Tablo 8: Madde 2: Ek Mali Yükümlülükler 

G.T.P. Eşya Tanımı 

Ek Mali Yükümlülük 

(ABD Doları/Adet) 

1. Dönem* 2. Dönem* 3. Dönem* 

9003.11 Plastik maddelerden olanlar 
3 2,85 2,70 

9003.19 Diğer maddelerden olanlar 

* Dönem: Bu Kararın yürürlüğe giriş tarihinden itibaren başlamak üzere birbirini takip eden 

birer yıllık süreleri ifade eder. ” hükmü önlemin konusunu AS mal tanımlama ve kodlama sisteminde 

verdiğinden  ve diğer BKK’ larıda bu özelliği taşıdığından tarife etkindir. 

 

 

 

3.1.1.8. Anti Damping Vergisi 

 

20212 sayılı ve 01.07.1989 tarihli resmi gazetede yayımlanan İthalatta Haksız 

Rekabetin önlenmesi hakkındaki kanuna dayanılarak çıkarılan 2011/1 ila 20 sayılı 

tebliğler incelenmiş, tarife tamamen etkindir. 

 

2011/1 sayılı tebliğ ( 31.12.2010 Tarihli 5. Mükerrer ve 27802 Sayılı R.G)  

 

  MADDE 25- (1) Soruşturma sonucunda dampingin, yerli üretim dalında 

zararın ve her ikisi arasında illiyet bağının mevcut olduğu tespit edilmiş olup, İthalatta 

Haksız Rekabeti Değerlendirme Kurulu’nun kararı ve Bakan’ın onayı ile ÇİMEF 

tarafından yapılan fiyat taahhüdü teklifi reddedilmiş ve aşağıda tanımı ile menşei 

verilen eşyanın Türkiye’ye ithalatında karşısında belirtilen oranda dampinge karşı 

kesin önlem yürürlüğe konulmuştur. 
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 Tablo 9: Madde 25 Hükmü 

Pozisyon No Eşyanın Tanımı Menşe Ülke Firma 

Dampinge 

Karşı Önlem 

(CİF %) 

7019.11 

Cam liflerinden 

uzunluğu 50 mm.yi 

geçmeyen kırpılmış 

iplikler 

Çin Halk 

Cumhuriyeti 

Chongqing Polycomp 

International 

Corporation (CPIC) 

20,2 

7019.12 Fitiller 

7019.19 Diğerleri 

7019.31 Takviye tabakaları 

Diğerleri 23,75 7019.90.00.10.001 
Dokumaya elverişli 

liflerden 

7019.90.00.30.002 Cam liflerden keçe 

 

Not: hükmü önlemin konusunu AS mal tanımlama ve kodlama sisteminde verdiğinden ve diğer 

tebliğlerde bu özelliği taşıdığından tarife etkindir. 

 

 

  3.1.1.9. Katkı Payları 

 

11.08.1983 tarihli ve 18132 sayılı resmi gazete yayımlanan 2872 sayılı 

kanunun 18. Maddesinin a bendi çerçevesinde “İthaline izin verilen kontrole tâbi 

yakıt ve atıkların CIF bedelinin yüzde biri ile hurdaların CIF bedelinin binde beşi 

oranında alınacak miktar” ifadesinden standardizasyon tebliği 2011/23 incelenmiş, 

tarife tamamen etkindir. 

                                                           
1
 7019.90.91.00.00 GTİP, 2012 yılı itibariyle 14.03.2012 tarihli ve 28233 sayılı R.G. ile korelasyona 

tabi tutulmuştur. 
2
 7019.90.99.10.00 GTİP, 2012 yılı itibariyle 14.03.2012 tarihli ve 28233 sayılı R.G. ile korelasyona 

tabi tutulmuştur. 
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3.1.2. Ülkemiz Dış Ticaret Mevzuatı 

  3.1.2.1. Rejim kararlarına Bağlı Düzenlemeler 

   3.1.2.1.1. İthalat 

 

 

31.12.2010 tarihli 27802 sayılı 3.mükerrer resmi gazetede yayımlanan 2010-

1175 ek ithalat rejim kararına ek yayımlanan 2011/1 ila 17 sayılı tebliğler 

incelenmiş, tarife tamamında etkindir. 

 

 

   3.1.2.1.2. İhracat 

 

22.12.1995 tarih ve 95/7623 sayılı İhracat Rejimi Kararına dayanılarak 

19/9/1996 tarih ve 22762 sayılı İhracı Yasak ve Ön İzne Bağlı Mallara İlişkin Tebliğ  

(96/31) in ön izne tabi mallar listesinin 23. Sırasında yer alan Wassenaar 

Düzenlemesi Mühimmat Listesi  Kapsamındaki Malzemeler hariç diğerlerinde tarife 

etkin değildir. 

 

 

  3.1.2.2. Standardizasyon ve Teknik Düzenlemeler 

 

2002  CE Uygunluk işaretinin ürüne iliştirilmesine ve Kullanılmasına Dair Yönetmelik 

2006  2006-21 Uluslararası Gözetim şirketi Statüsüne ilişkin Dış Ticarette 

Standardizasyon Tebliği 2006-21 

2011  2011-53 Dış Ticarette Risk Esaslı Kontrol Sistemi Tebliği Ürün Güvenliği ve 

Denetimi 2011-53 (TAREKS, Mobil Elektronik imza, Nitelikli elektronik 

sertifika) 

2010  2010-02 İthalatta Kontrolü Dış Ticarette Standardizasyon Denetmenleri 

Tarafından Yapılan Tarım Ürünlerine Dair Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği 

2010-2 

2012  Bazı Ürünlerin İthalatta Uygunluk Denetimine Dair Tebliğ (Ürün Güvenliği ve 

Denetimi: 2012/1) 

2012  Japonyadan İthal Edilecek Gıda ve Tarım Ürünlerinin Radyasyon Kontrolü 

Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/2) 

2012  Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Atıkların İthalat 

Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/3) 

2012  Sağlık Bakanlığının Özel İznine Tabi Maddelerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün 

Güvenliği ve Denetimi: 2012/4) 

2012  Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığının Kontrolüne Tabi Ürünlerin İthalat 

Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/5) 
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2012  Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Kimyasalların İthalat 

Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/6) 

2012  Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Katı Yakıtların İthalat 

Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/7) 

2012  Telsiz ve Telekomünikasyon Terminal Ekipmanlarının İthalat Denetimi Tebliği 

(Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/8) 

2012  CE İşareti Taşıması Gereken Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün 

Güvenliği ve Denetimi: 2012/9) 

2012  Oyuncakların İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/10) 

2012  Kişisel Koruyucu Donanımların İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve 

Denetimi: 2012/11) 

2012  Bazı Tarım Ürünlerinin İthalatta Ticari Kalite Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği 

ve Denetimi: 2012/12) 

2012  Yapı Malzemelerinin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 

2012/14) 

2012  Pil ve Akümülatörlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 

2012/15) 

2012  Tıbbi Cihazların İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/16) 

2012  Orman Yetiştirme Materyallerinin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve 

Denetimi: 2012/17) 

2012  Bazı Tarım Ürünlerinin İhracatta Ticari Kalite Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği 

ve Denetimi: 2012/18) 

2012  Tütün, Tütün Mamulleri, Alkol ve Alkollü İçkilerin İthalat Denetimi Tebliği 

(Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/19) 

2012  Sağlık Bakanlığınca Denetlenen Bazı Ürünlerin İthalat Denetimi Tebliği (Ürün 

Güvenliği ve Denetimi: 2012/20) 

2012  Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi Kapsamındaki Bazı Tarım Ürünlerinin 

İhracatta Ticari Kalite Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/21) 

2012  Çevrenin Korunması Yönünden Kontrol Altında Tutulan Metal Hurdaların İthalat 

Denetimi Tebliği (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012/23) 

2012  Pamukların Kontrolüne İlişkin Tebliğ (Ürün Güvenliği ve Denetimi: 2012-25) 

2011  2011-17 Orman Yetiştirme Materyallerinin İthalat Denetimlerine Dair Dış 

Ticarette Standardizasyon Tebliği 2011-17 

2011  2011-18 İhracatta Zorunlu Standart Ve Kalite Kontrollerinin Risk Esaslı 

Yapılması Amacıyla Firmaların Sınıflandırılmasına Dair Dış Ticarette 

Standardizasyon Tebliği   

2011  2011-21 Bazı Tarım Ürünlerinin İhracat Denetimlerinin Dış Ticaret Veri Sistemi 

Üzerinden Yapılmasına Dair Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği  

2011  2011-22 Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi Kapsamında Gerçekleştirilen 

Bazı Tarımsal Ürünlerin İhracat Denetimlerinin Dış Ticaret Veri Sistemi 

Üzerinden Yapılmasına Dair Dış Ticarette Standardizasyon Tebliği 

2009  2009-33 Ticari Kalite Denetim Yeterlik Belgesi Verilmesinde Uygulanacak 

Esaslara İlişkin Tebliğ 
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Adı geçen yönetmelik ve tebliğler incelenmiş olup tarife tamamen etkindir. Buna 

örnek olarak aşağıdaki tebliğ detaylı incelenmiştir: 

 

2012/15 sayılı (30.11.2011 tarih ve 28158 3. Mükerrer sayılı R.G). Tebliğin 

 

“ MADDE 1 - (1) Bu Tebliğin amacı, Ek–1’de belirtilen ürünlerin, 31/8/2004 

tarihli ve 25569 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Atık Pil ve Akümülatörlerin 

Kontrolü Yönetmeliği’ne uygunluğunun ithalatta denetimine ilişkin usul ve esasları 

düzenlemektir. 

(2) Bu Tebliğ Serbest Dolaşıma Giriş Rejimine tabi tutulacak ürünleri 

kapsar.” 

Tablo 10: Atık Pil ve Akümülatörlerin Kontrolü Yönetmeliği Kapsamında İthalatta 

Denetime Tabi Ürünlerin Listesi 
 

GTİP Madde İsmi 

8506.10.11.00.00 Silindirik piller 

8506.10.18.00.00 Diğerleri 

8506.10.91.00.00 Silindirik piller 

8506.10.98.00.00 Diğerleri 

8506.30.00.00.00 Civa oksitli olanlar 

8506.40.00.00.00 Gümüş oksitli olanlar 

8506.50.10.00.00 Silindirik piller 

8506.50.30.00.00 Düğme piller 

8506.50.90.00.00 Diğerleri 

8506.60.00.00.00 Çinko-hava reaksiyonlu piller 

8506.80.05.00.00 Voltajı 5,5 V. veya daha fazla fakat 6,5 V.'u geçmeyen kuru çinko-karbonlu piller  

8506.80.80.00.00 Diğerleri 

8507.10.20.00.11 Ağırlığı 5 kg.ı geçmeyenler 

8507.10.20.00.12 Ağırlığı 5 kg.ı geçenler 
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8507.10.80.00.11 Ağırlığı 5 kg.ı geçmeyenler 

8507.10.80.00.12 Ağırlığı 5 kg.ı geçenler 

8507.20.20.00.11 Traksiyoner akümülatörler 

8507.20.20.00.19 Diğerleri 

8507.20.80.00.00 Diğerleri 

8507.30.20.00.00 Sızdırmaz olanlar  

8507.30.80.00.00 Diğerleri 

8507.40.00.00.00 Nikel-demirli akümülatörler 

8507.50.00.00.00 Nikel-metal hidrürlü akümülatörler 

8507.60.00.00.00 Lityum iyonlu akümülatörler 

8507.80.00.00.00 Diğer akümülatörler 

Not: Hükmü ve eki incelenmiş, önlemin konusunu AS mal tanımlama ve kodlama sisteminde 

verdiğinden  ve diğer teblğilerde bu özelliği taşıdığından tarife etkindir. 

 

 

3.1.2.3. İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesi  

 

2002  2002-01 Üretici Belgesi'nin beyan edilmesi halinde Dampinge Karşı Vergi 

Uygulaması (Üretici Beyanı usul ve esasları) 

2006  2006-12 Güney Kore menşeli poliesterlerden sentetik filament ipliklerin 

ithalatında Dampinge karşı vergi uygulaması hakkında tebliğ 

2006  2006-17 Çin H.C. ve Endonezya menşeli lamine parke ithalatına uygulanacak 

dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2006  2006-20 Çin Menşeili duvar tipi split klima ithalatında dampinge karşı vergi 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-30 Filipinler menşeli ve/veya Filipinler çıkışlı sentetik filamentten mensucat 

ithalatında dampinge karşı vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-31 Güney Kore, Hindistan ve Çin Tayvanı menşeli polyesterlerden 

tekstürize iplikler ithalanda Dampinge Karşı Vergi uygulaması hakkında tebliğ 

2006  2006-32 Çin ve Rusya Federasyonu menşeli halatlar ve kabloların ithalanda 

Dampinge Karşı Vergi uygulaması hakkında tebliğ 

2007  2007-04 Çin H.C., Vietnam ve Hindistan  Menşeili Kesiti trapez şeklinde (V-

Kolanlar) olan (V-yivli olanlar hariç) sonsuz transmisyon kolanlarının ithalatında 

Dampinge Karşı Vergi Uygulamasına İlişkin Tebliğ 

2007  2007-05 Tayland Menşeili ve/veya Çıkışlı grafitli kurşun kalemler ve kurşun boya 

kalemleri ithalatında dampinge karşı vergi uygulaması hakkında Tebliğ 



49 
 

2007  2007-10 Çin Menşeili Sentetik ve suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat 

ithalatında Dampinge Karşı Vergi alınmasına devam edilmesine ilişkin Tebliğ 

2007  2007-11 Çin Menşeili Ateş Tuğlaları ithalatında Dampinge Karşı Vergi 

alınmasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-17 Çin Menşeili Elektrikle çalışan Duvar Saati ithalatında Dampinge Karşı 

Vergi alınmasına ilişkin uygulamanın devam ettirilmesine dair Tebliğ 

2008  2008-06 Yürütülen sübvansiyon soruşturmaları kapsamında sübvansiyon 

miktarının hesaplanmasında kullanılabilecek yöntemlere ilişkin esaslar hakkında 

Tebliğ 

2008  2008-13 Ukrayna, Rusya Federasyonu ve Modlova menşeli demir çelik 

ithalatında dampinge karşı vergi uygulamasının sonlandırılması hakkında Tebliğ 

2008  2008-16 Çin Halk Cumhuriyeti (ÇHC) menşeli gazlı cep çakmakları ithalatında 

Dampinge karşı vergi uygulamasının devam ettirilmesine ilişkin tebliğ 

2008  2008-17 Vietnam menşeli ve/veya çıkışlı gazlı cep çakmakları ithalatında 

Dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin tebliğ 

2008  2008-23 Kapı kilitleri ve bunlar için silindir bareller ile kilit kasası ithalatında 

mevcut dampinge karşı önlemin devamı için soruşturma açılmasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-24 Çin menşeli laminat parke (levha halinde olsun olmasın) ithalatında 

Dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin tebliğ 

2008  2008-25 Çin, Güney Kore, Tayland, Malezya ve Çin Tayvan menşeli sentetik 

filamentten mensucat ithalatında Dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin 

tebliğ 

2008  2008-27 Çin menşeli battaniyeler ve diz battaniyeleri ile kesilerek battaniye elde 

edilebilen rulo veya kesilmiş halde örme tüylü mensucat ithalatında Dampinge 

karşı vergi uygulamasına ilişkin tebliğ 

2008  2008-29 Çin Tayvanı, Malezya ve Endonezya menşeli ve/veya çıkışlı metal 

menteşe ve mobilya aksamı ithalatında mevcut Dampinge karşı vergi uygulaması 

etkisiz kılındığından Dampinge Karşı Vergi uygulamasına ilişkin tebliğ 

2008  2008-31 Çin menşeli naylon veya diğer poliamidlerden tekstürize iplik ithalatında 

Dampinge Karşı Vergi uygulanmasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-32 Çin menşeli Alüminyumdan mamul hassaslaştırılmış ofset baskı kalıpları 

ithalatında Dampinge Karşı Vergi uygulanmasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-33 Çin ve Vietnam menşeli Polietilen veya polipropilenden mamul şerit 

veya benzerlerinden dokunmuş mensucat ithalatında Dampinge Karşı Vergi 

uygulanmasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-34 ABD ve Kanada menşeli Oriented strand board (OSB) ithalatında 

Dampinge Karşı Vergi uygulanmasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-35 Çin menşeli Kurşun kalemler ve kurşun boya kalemleri ithalatında 

Dampinge Karşı Vergi uygulanmasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-36 Çin ve Çin Tayvanı menşeli Cırt Bant ithalatında Dampinge Karşı Vergi 

uygulanmasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-41 Çin, Endonezya, Malezya ve Tayland menşeli poliesterlerden tekstürize 

ipliklerin ithalatında dampinge karşı vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2009  2009-01 Çin, Endonezya, Hindistan menşeli polyester ve suni kesik elyaf 

ipliklerin ithalatında dampinge karşı vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2009  2009-04 İthalatçı Beyanı, Üretici-İhracatçı Beyanı ve Menşe Şahadetnamesi 

aranılacak ithalata ilişkin Tebliğ 
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2009  2009-06 Malezya Menşeli/Çıkışlı duvar tipi split klima ithalatında dampinge karşı 

dampinge karşı vergi uygulanmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-08 Hindistan menşeli polietilen tereftalat (PET) filmlerin ithalatında 

subvansiyona karşı Telafi Edici Vergi konulması hakkında Tebliğ 

2009  2009-12 Çin menşeli koagüle suni derilerin ithalatında Dampinge Karşı Vergi 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2009  2009-13 Hindistan, Çin Tayvanı ve Tayland menşeli Poliesterlerden devamsız 

liflerin ithalatında Dampinge Karşı Vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2009  2009-14 Malezya menşeli vulkanize edilmiş kauçuk iplikler ithalatında Dampinge 

Karşı Vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2009  2009-17 Çin menşeli kesici, öğütücü veya doğrayıcı uçların ithalatında dampinge 

karşı vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2009  2009-18 ABD, Almanya, İtalya ve Romanya menşeli Süspansiyon tipi polivinil 

klorür (PVC-S) ithalatında dampinge karşı vergi alınmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-25 Çin menşeli (kaynaklı halkalı zincir ithalatında dampinge karşı vergi 

uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-21 Çin menşeli kapı kilitleri ve yalnız kapı kilitleri için silindir – bareller ile 

kilit kasası ithalatında dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-27 Endonezya ve Melazya menşeli bisiklet iç/dış lastiği ithalatında 

dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-28 Endonezya ve Melazya menşeli motorsiklet iç/dış lastiği ithalatında 

dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-29 Çin, Hindistan ve Tayland menşeli Bisiklet İç ve Dış Lastiklerinde 

Dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin tebliğ 

2009  2009-30 Çin ve Tayland menşeli Motorsiklet İç ve Dış Lastiklerinde Dampinge 

karşı vergi uygulamasına ilişkin tebliğ 

2009  2009-33 Çin menşeli polyester elyaf ithalatında Dampinge Karşı Vergi 

uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-35 Çin menşeli plastik maddelerden olan sıvı mürekkepli bilyalı kalemler 

(tükenmez kalemler) ithalatında Dampinge Karşı Vergi uygulamasına ilişkin 

Tebliğ 

2009  2009-39 Malezya menşeli sentetik filamentten mensucat ithalatında Dampinge 

Karşı Vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2010  2010-02 Çin menşeli demir veya çelikten belirli boru bağlantı parçaları (Flanşlar, 

Dirsekler ve Kavisler) ithalatında Dampinge Karşı Vergi uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2010  2010-06 Tarife Cetvelinde yapılan değişiklik sonrası, dampinge karşı önleme tabi 

bazı ürünlerin GTİP değişiklikleri hakkında Tebliğ 

2010  2010-08 Çin menşeli perdelik ve döşemelik mensucat ithalatında Dampinge Karşı 

Vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2010  2010-09 2008/41 sayılı Tebliğ 'in ‘Karar’ başlıklı 44 üncü maddesinde bulunan 

‘PT Polysindo Eka Perkasa Tbk.’ unvanı ‘PT Asia Pacific Fibers Tbk’ olarak 

değiştirilmesi hakkında Tebliğ 

2010  2010-10 2006/31 ve 2009/13 sayılı Tebliğlerin 'in ‘Karar’ başlıklı maddesinde 

bulunan ‘Far Eastern Textile Ltd.’ unvanı ‘Far Eastern New Century Corporation’ 

olarak değiştirilmesi hakkında Tebliğ 
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2010  2010-11 Suudi Arabistan, Kuveyt ve Bulgaristan menşeli Etilen glikol (etandiol) 

ithalatı ile ilgili dampinge karşı vergi uygulanması hakkında Tebliğ 

2010  2010-12 Çin, Endonezya ve Hong-Kong menşeli camdan tencere, tava, çaydanlık 

kapakları ithalatı ile ilgili dampinge karşı vergi uygulanması hakkında Tebliğ 

2010  2010-13 Çin menşeli muhtelif mafsal halkalı zincirlerin ithalatı ile ilgili dampinge 

karşı vergi uygulanması hakkında Tebliğ 

2010  2010-14 Çin menşeli Bebek arabaları ve şasileri ithalatı ile ilgili dampinge karşı 

vergi uygulanması hakkında Tebliğ 

2010  2010-16 Çin menşeli salon tipi sıcak ve soğuk hava cihazları (fancoil) ithalatı ile 

ilgili dampinge karşı vergi konulmasına hakkında Tebliğ 

2010  2010-18 Çin Menşeli menteşe ve kapı kapayıcıları ithalatında dampinge karşı 

vergi uygulamasına ilişkin tebliğ 

2010  2010-20 Çin Tayvanı ve Vietnam menşeli motosiklet iç ve dış lastikleri ithalatına 

dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-21 Çin, Çin Tayvanı, Güney Kore, Hindistan menşeli metalize ipliklerin 

ithalatında dampinge karşı vergi uygulaması 

2010  2010-22 Çin menşeli ve Rusya Federasyonu menşeli halat ve kabloların 

ithalatında dampinge karşı vergi uygulaması 

2010  2010-27 Çin menşeli doldurulabilen gazlı cep çakmakları ithalatında Dampinge 

Karşı Vergi uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-28 Çin menşeli mensucat, poliüretanla emdirilmiş, sıvanmış, kaplanmış 

veya lamine edilmiş - deri taklidi/diğerleri (PÜ suni deri) ithalatında Dampinge 

Karşı Vergi Uygulaması hakkında Tebliğ 

2010  2010-29 Çin menşeli kayarak işleyen fermuarlar ithalatında Dampinge Karşı 

Vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2010  2010-30 Dampinge karşı önlemlerden 2011 yılının ikinci yarısında süresi dolacak 

olanların ilanı hakkında Tebliğ 

2011  2011-01 Çin menşeli cam elyafı takviye malzemeleri ithalatında Dampinge Karşı 

Vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2011  2011-02 Çin menşeli matkap uçları ve parmak frezelerin ithalatında Dampinge 

Karşı Vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2011  2011-03 Vietnam, Endonezya, Filipinler ve Pakistan menşeli Yalnız duvar tipi 

split klimaların iç ünitesi ithalatında Dampinge Karşı Vergi uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2011  2011-05 Dampinge Karşı Vergi uygulanan eşyanın tarife pozisyonlarında ve bu 

pozisyonlar kapsamı madde tanımları ve/veya eşya sınıflandırmalarına ilişkin 

tarife tatbikatında meydana gelen değişikliklerin ilanı hakkında Tebliğ 

2011  2011-06 Çin Menşeili Pentaeritritol (pentaeritrit) ithalatında Dampinge Karşı 

Vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2011  2011-07 Çin Menşeili patinaj zincirleri ithalatında dampinge karşı vergi alınması 

hakkında Tebliğ 

2011  2011-08 Çin Menşeili araç dış lastik ithalatında dampinge karşı vergi alınması 

hakkında Tebliğ 

2011  2011-10 Çin Menşeili yalnız duvar tipi split klimalar ile bunların iç ve dış 

üniteleri ithalatında dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin soruşturma 

açılması hakkında Tebliğ 
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2011  2011-14 Rusya ve Ukraynan menşeli Bakır filmaşin ithalatında dampinge karşı 

vergi alınması hakkında Tebliğ 

2011  2011-16 Çin Menşeili elektrikli ark kaynağı yapmak için tellerin ithalatında 

dampinge karşı vergi alınması hakkında Tebliğ 

2011  2011-18 Suudi Arabistan menşeli Mono Etilen Glikol (MEG) ithalatı ile ilgili 

dampinge karşı soruşturma açılması hakkında Tebliğ 

2011  2011-20 Dampinge karşı önlemlerden 2012 yılının ikinci yarısında süresi dolacak 

olanların ilanı hakkında Tebliğ 

2011  2011-21 Romanya menşeli dioktil ortoftalatlar (DOP) ithalatında Dampinge Karşı 

Vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2011  2011-22 Hindistan ve Çin Tayvanı (Tayvan) menşeli polyesterlerden tekstürize 

ipliklerin ithalinde dampinge karşı soruşturma açılması hakkında tebliğ 

2011  2011-23 Tayland menşeli vulkanize edilmiş kauçuktan iplik ve iplerin ithalatinde 

dampinge karşı soruşturma açılması hakkında tebliğ 

2012  2012-02 Çin ve Endonezya Menşeili lamine parke ithalatinde dampinge karşı 

vergi uygulamasına ilişkin tebliğ 

2012  2012-03 Dampinge Karşı Vergi uygulanan eşyanın tarife pozisyonlarında ve bu 

pozisyonlar kapsamı madde tanımları ve/veya eşya sınıflandırmalarına ilişkin 

tarife tatbikatında meydana gelen değişikliklerin ilanı hakkında Tebliğ 

2012  2012-04 Endonezya menşeli fermuar ithalatında dampinge karşı vergi 

uygulamasına ilişkin soruşturma açılmasına dair tebliğ 

2012  2012-05 Çin, Hindistan ve Vietnam menşeli transmisyon kolanları-V kayış 

ithalatında dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin soruşturma açılmasına dair 

tebliğ 

2012  2012-06 Çin menşeli yalnız duvar tipi split klimalar ithalatında dampinge karşı 

vergi uygulamasına ilişkin tebliğ 

2012  2012-07 Çin, İtalya ve Sırbistan menşeli  Termosifon-Elektrikli, Depolu Su 

Isıtıcısı ithalatında dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin soruşturma 

açılmasına dair tebliğ 

2012  2012-08 Suudi Arabistan menşeli Mono Etilen Glikol (MEG) ithalatındaki 

Dampinge Karşı Vergi uygulamasının kaldırılmasına dair Tebliğ 

2012  2012-09 Çin ve Tayvan menşeli Paslanmaz çelikten dikişli borular ithalatında 

dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin soruşturma açılmasına dair tebliğ 

2011  2012-10 Çin, Brezilya, Bulgaristan, Endonezya, Hindistan ve Tayland Menşeili 

boru bağlantı parçaları ithalatında dampinge karşı vergi uygulamasına ilişkin 

Tebliğ  

2012  2012-11 Endonezya ve Güney Kore menşeli poliester elyaf ithalatında dampinge 

karşı vergi uygulaması hakkında Tebliğ 

2012  2012-12 Dampinge karşı önlemlerden 2013 yılının birinci yarısında süresi 

dolacak olanların ilanı hakkında Tebliğ 

2012  2012-13 Çin Menşeli sentetik veya suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat 

ithalatında dampinge karşı vergi soruşturma açılması hakkında Tebliğ 

2012  2012-14 Çin Menşeli Granit ithalatında dampinge karşı vergi uygulamasına 

ilişkin Tebliğ 

2012  2012-15 Hindistan menşeli granit ithalatında dampinge karşı vergi 

soruşturmasının önlemsiz kapatılmasına ilişkin Tebliğ 
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2012  2012-16 Çin Menşeli kontrplak ithalatında dampinge karşı vergi uygulamasına 

ilişkin Tebliğ 

2012  2012-17 Çin menşeli Poliesterlerden devamsız liflerin ithalatında dampinge karşı 

vergi uygulamasına soruşturma açılması ilişkin Tebliğ 

2012  2012-18 Çin ve Hindistan Menşeli gücü 15kW’ı geçmeyen dizel motorların 

ithalatında dampinge karşı soruşturma açılmasına ilişkin Tebliğ 

2012  2012-19 Çin menşeli ateş tuğlaları ithalatında dampinge karşı vergi uygulamasına 

soruşturma açılmasına ilişkin Tebliğ 

 

 

Tebliğler incelenmiş, tarife tamamen etkindir. Bu tebliğlerden 2012-16 ( 10.07.2012 

tarihli, 28349 sayılı R.G.) sayılı tebliğin detayları aşağıda belirtilmiştir. 

 
 
 

“MADDE 24 – (1) Soruşturma sonucunda, meri önlemin yürürlükten 

kaldırılması halinde dampingin ve zararın devamı veya yeniden meydana gelmesinin 

muhtemel olduğu tespit edildiğinden, İthalatta Haksız Rekabeti Değerlendirme 

Kurulu’nun kararı ve Bakan’ın onayı ile soruşturma konusu ürün için uygulanmakta 

olan dampinge karşı önlemin aşağıda belirtilen şekilde aynen uygulanmaya devam 

edilmesine karar verilmiştir. 

 

Tablo 11: Madde 24 Hükmü 

GTP Eşyanın Tanımı Menşe Ülke Dampinge Karşı Önlem  

4412.10 

 

Kontrplaklar 

 

Çin Halk Cumhuriyeti 240 ABD Doları/m³ 

4412.31 

4412.32 

4412.39 

Not: Hükmü, önlemin konusunu AS mal tanımlama ve kodlama sisteminde verdiğinden  ve diğer 

teblğilerde bu özelliği taşıdığından tarife etkindir. 
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3.1.2.4. İthalatta Koruma Önlemleri 

 

 

2008  İthalatta Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 2008/13223 Gözlük 

Çerçeveleri ithalatında Ek Mali Yükümlülük uygulanması 

2012  Kibrit İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar (BKK 

2012/3230 ile Kibrit ithalatında ek mali yükümlülük)) 

2012  Ayakkabı İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 2012/3419 

(Ek Mali Yükümlülük) 

2010  Elektrikli Süpürge İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 

2010/150 (Ek Mali Yükümlülük) 

2012  Motosiklet İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 2012/3409 

(Ek Mali Yükümlülük) 

2010  Buharlı Ütüler İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 

2010/151 (Ek Mali Yükümlülük) 

2012  Naylon İplik İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 

2012/3407 (İran Menşeli) 

2002  2002-03 İran menşeli sofra ve mutaf cam eşya ithalatında KOTA uygulamasına 

ilişkin Tebliğ 

2003  2003-06 İran menşeli sofra ve mutaf cam eşya ithalatında KOTA uygulamasına 

ilişkin ikinci dönem dağıtım tebliği 

2004  2004-01 İthalatta Kota ve Tarife Kontenjanı idaresine ilişkin Tebliğ 2004-01; 

Rusya Federasyonu, Ukrayna ve iran menşeli 70.04 ve 70.05 GTiP li eşyada 

2.dönem kota dağıtımı.doc 

2004  2004-06 Çin menşeli güzlükler ve benzeri eşyaya ait çerçeveler hakkında 2002-6 

tebliğin yürürlükten kaldırılması 

2009  2009-11 İran menşeli Çerçevesiz cam aynalar isimli eşya ithalatında geçici önlem 

olarak miktar kısıtlaması (KOTA) uygulanması hakkında tebliğ 

2010  2010-06 İran menşeli çerçevesiz cam ithalatında kota (miktar kısıtlaması) 

uygulanmasının 4 yıl uzatılmasına ilişkin tebliğ 

2010  2010-21 Bazı Ticaret Politikası Önlemleri Mevzuatına Konu Eşyanın İthalatının 

İzlenmesine İlişkin Tebliğ 2010-21 

2011  2011-01 Mensucat ithalatında geçici önlemin istihsali hususunda Bakanlar 

Kurulu’na öneride bulunulmasına karar verilmesine ilişkin Tebliğ 2011/1 

2011  2011-02 Hazır giyim-konfeksiyon ithalatında geçici önlemin istihsali hususunda 

Bakanlar Kurulu’na öneride bulunulmasına karar verilmesine ilişkin Tebliğ 

2011/2 

2011  Seyahat Çantaları, El Çantaları ve Benzeri Mahfazaların İthalatında Geçici 

Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 2011/1650 

2011  2011-10 İthalatta Korunma Önlemlerine İlişkin 2011/1 Ve 2011/2 Sayılı Tebliğler 

İle Başlatılan Korunma Önlemi Soruşturmasına İlişkin Özet Sonuç Raporu 

2011  Cam Eşya İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 2011/2014 

İran menşeli cam eşya ithalatında Ek Mali Yükümlülük uygulanması 

2011  Polietilen Tereftalat (PET) İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin 

Karar 2011/2171 
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2012  Belirli Elektrikli Aletlerin İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin 

Karar 2012/3138 

2011  Seyahat Çantaları, El Çantaları ve Benzeri Mahfazaların İthalatında Korunma 

Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 2011/2298 

2011  Gözlük Çerçeveleri İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 

2011/2299 

2012  Pamuk İpliği İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına İlişkin Karar 

2012/2721 

2012  Alçak Yoğunluk Polietilen (Aype) İthalatında Korunma Önlemi Uygulanmasına 

İlişkin Karar 2012/3496  

2012  2012-10 İran menşeli float cam ve yüzeyi cilalanmış veya parlatılmış cam 

ithalatında ek mali yükümlülük uygulamasına gerek olmadığı hakkında tebliğ 

 

 

Bu tebliğler İncelenmiş, tarife tamamen etkindir. Buna örnek olarak aşağıdaki tebliğ 

detaylı olarak gösterilmektedir.  

  

2012/2721 (28.01.2012 tarihli ve 28187 sayılı R.G.) kararının 

“MADDE 2- (1) Aşağıda Gümrük Tarife Pozisyonu (GTP) ve tanımı 

belirtilen eşyanın ithalatında korunma önlemi olarak ek mali yükümlülük uygulanır. 

(2) Ek mali yükümlülük, uygulamanın birinci, ikinci ve üçüncü dönemleri 

için aşağıdaki tabloda "Ek Mali Yükümlülük" sütunlarında belirtilen tutarlar kadar 

tahsil edilir. 

 (3) 18/7/2011 tarihli ve 2011/2041 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 

yürürlüğe konulan Pamuk İpliği İthalatında Geçici Korunma Önlemi Uygulanmasına 

İlişkin Karar kapsamında ithalatında geçici korunma önlemi uygulanan eşyaya ilişkin 

olarak teminata bağlanan tutarın bu Karar çerçevesinde hesaplanan ek mali 

yükümlülük kadar olan kısmı Hazineye irat kaydedilir, varsa kalan kısım gümrük 

mevzuatının teminata bağlanan vergilerin geri verilmesine ilişkin hükümleri 

dahilinde ilgililere iade edilir.” Hükmü, önlemin konusunu AS mal tanımlama ve 

kodlama sisteminde verdiğinden ve diğer tebliğlerde bu özelliği taşıdığından tarife 

etkindir. 

 

 

file:///C:/Users/saban.celik/Documents/pereliler/omer%20bey/BKK%202011-2041%20Pamuk%20İpliği%20İthalatında%20Geçici%20Korunma%20Önlemi%20Uygulanmasına%20İlişkin%20Karar.doc
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Tablo 12: Madde 2 Hükmü 

 

GTP 

 

EŞYA TANIMI 

EK MALI YÜKÜMLÜLÜK ORANLARI (%) 

1. Dönem 

(15/7/2011- 

14/7/2012) 

2. Dönem (1 

S/7/2012- 

14/7/2013) 

3. Dönem 

(15/7/2013- 

14/7/2014) 

52.05 Pamuk ipliği (dikiş ipliği 

hariç) (ağırlık itibariyle 

%85 veya daha fazla 

pamuk içeren ve 

perakende olarak 

satılacak hale 

getirilmemiş olanlar) 

%10 

En yüksek 0,85 

ABD Doları/Net 

Kg 

En düşük 0.29 

ABD Doları/Net 

Kg 

% 9 

En yüksek 0,80 

ABD Dolan/Net 

Kg 

En düşük 0,26 

ABD Doları/Net 

Kg 

 

%8 

En yüksek 0,75 

ABD Dolan/Net 

Kg 

En düşük 0,23 

ABD Doları/Net 

Kg 

 

 

 

3.1.2.5. İthalatta Gözetim Önlemleri 

 

 

2003  2003-15 Gözlük camları ithalatının ülke ayrımı yapmadan ileriye yönelik kıymet 

üzerinden gözetim uygulaması hakkında tebliğ 

2003  2003-20 Diş fırça ithalatında ülke ayrımı yapmadan ileriye yönelik kıymet 

üzerinden gözetim uygulaması hakkında tebliğ 

2004  2004-02 Porselen ve seramik eşyada kıymet üzerinden gözetim uygulanması 

2004  2004-05 İran menşeli bazı eşyada kota ve tüm ülke menşeli ithalarda gözetim 

uygulaması 

2004  2004-12 Motorsiklerde kullanılan ampullerde kıymet yönünden gözetime tabi 

tutulması 

2004  2004-01 Karoların ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması 

2004  2004-02 Halı ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması 

2004  2004-03 Termometre ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması 

2004  2004-12 Çin Halk Cumhuriyeti menşeli gözetime tabi ürünlere ilişkin 2000-03 

tebliğin yürürlükten kaldırılmasına ilişkin Tebliğ 

2004  2004-14 Fırça türü eşya ithalatında kıymet yönünden gözetim uygulaması 

2004  2004-15 Granit eşya ithalatında kıymet yönünden gözetim uygulaması 

2004  2004-17 Sebze ve meyvaları dilme ve doğrama ve sularını çıkarmaya mahsus 

eşya ithalatında kıymet yönünden gözetim uygulaması 

2004  2004-18 Diğer şerit metrelerin ithalatında kıymet yönünden gözetim uygulaması 

2004  2004-20 Demir veya çelikten vidalar, civatalar, somunlar vs. ithalatında kıymet 

yönünden gözetim uygulaması 

2005  2005-02 Mum türevlerinin ithalatında kıymet yönünden gözetim uygulaması 

2005  2005-03 Tornovida ve diğerlerinin ithalatında kıymet yönünden gözetim 

uygulaması 
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2005  2005-04 Şenlik fişekleri, işaret fişekleri, yağmur fişekleri, sis işaretleri ve diğer 

pirotekni eşyasının ithalatında kıymet yönünden gözetim uygulaması 

2005  2005-05 Kabuklu Kabuksuz Badem ve Ceviz ithalatında kıymet yönünden 

gözetim uygulaması Hk Tebliğ 

2005  2005-07 Transmisyon kolanları ithalatında kıymet yönünden gözetim uygulaması 

Hk Tebliğ 

2005  2005-08 Tatlı biber, Kırmızı biber, Kabuklu yer fıstığı ve Kabuksuz yer fıstığı 

ithalatında kıymet yönünden gözetim uygulaması Hk Tebliğ 

2005  2005-09 Seramikten üretilmiş elektrik izolatörleri ithalatında kıymet yönünden 

gözetim uygulaması Hk Tebliğ 

2005  2005-10 Tohumluk olmayan mısır ithalatında kıymet yönünden gözetim 

uygulaması Hk Tebliğ 

2005  2005-12 Banyo küvetleri, Duşlar, Banyo sistemleri ve aksam parçaları ithalatında 

kıymet üzerinden gözetim uygulaması Hk Tebliğ 

2005  2005-14 Çerçeveli ve Çerçevesiz aynaların ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması Hk Tebliğ 

2005  2005-16 Şerit ve benzerlerinden dokunmuş mensucat ve dökme maddeler için 

esnek mahfazalar ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması Hk Tebliğ 

2005  2005-17 Mermerden salon süs eşyaları (heykeltıraşlık sanatına göre yontulmuş) 

ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması Hk Tebliğ 

2006  2006-01 Sarımsak ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2006  2006-02 Taze fasulye ve barbunya ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-03 Kabak Tohumu ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması 

hakkında Tebliğ 

2006  2006-05 Düzcan ithalatında ileriye yönelik gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-06 Valflerin ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2006  2006-07 Plastikten mamul sofra ve mutfak eşyası, süngerler, küçük heykeller ve 

diğer süs eşyalarının ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2006  2006-08 Muslukların ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2006  2006-09 Alçak yoğunluk polietilen ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-11 Avizeler, tavan ve duvar aydınlatmaları ithalatında kıymet üzerinden 

gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-13 Plastik kapılar, pencereler ve bunlarçın çerçeve ve pervazları ile yapma 

çiçek ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-16 Alafranga tuvaletlerin oturak ve kapakları ithalatında kıymet üzerinden 

gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-17 Okul ve büro malzemeleri ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-18 Okul defterleri ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması 

hakkında Tebliğ 
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2006  2006-19 Not defterleri, mektupluk bloknotlar, hatıra defterleri ithalatında kıymet 

üzerinden gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

2006  2006-21 Yumurta ambalajlamada kullanılan kalıplanmış tepsiler ve kutuların 

ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-01 Telefon aksamları ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması 

hakkında Tebliğ 

2007  2007-02 Ayakkabılar ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2007  2007-03 Camdan mutfak ve sofra eşyası ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-04 Metalden mutfak ve sofra eşyası ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-05 Oyuncakların ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2007  2007-06 Elektrikli küçük ev aletleri ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-07 Hoparlörler ve aksamları ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-08 Deriden mamul çanta ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması 

hakkında Tebliğ 

2007  2007-09 Mobilya ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2007  2007-10 Voltmetre ve Ampermetre ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-11 Şırıngalar ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2007  2007-12 Bisiklerler ve çerçeveler ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-13 Susam ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2007  2007-16 Model yapmaya mahsus patların ithalatında kıymet üzerinden gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-17 Sifonların (Pis ve kirli su tesisatı için) ithalatında kıymet üzerinden 

gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-18 Klasörler, ciltler (kitap kapakları hariç), dosya gömlekleri ve kapakların 

ithalatında kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-19 Vinilklorür polimerlerinden Kalınlığı 1 mm. yi geçmeyenlerin ithalatında 

kıymet üzerinden gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

2007  2007-22 Gözlük ve benzeri eşya aksamı ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-23 Motorsiklet motorları ve pusetleri ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-25 Cerrahide kullanılan eldivenler ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-26 Bahçe şemsiyeleri ile Bastonlar, kamçılar ve kırbaçların ithalatında ülke 

ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin 

Tebliğ 
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2007  2007-27 Limon ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim 

belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-28 Demir veya çelikten boruların ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-29 Hamsi balıkları (Engraulis spp.) ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-30 Diğer plastik eşya ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet 

üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-31 Saç tarakları, süs tarakları ve benzerleri; saç tokaları, kıvırma pensleri, 

saç firketeleri, bigudiler ve benzerleri gibi eşya ithalatında ülke ayrımı 

gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-32 Taklit mücevherci eşyası ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet 

üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-33 Elektrikli ısıtıcılar ve sobalar ile ısıtmalı hava perdeleri ithalatında ülke 

ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-34 Elektrikli gaz bezleri ve tıbbi gaz kompresleri ithalatında ülke ayrımı 

gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2007  2007-35 Çin Menşeli Aluminyum sac ve şeritlerin ithalatında gözetim uygulaması 

hakkında Tebliğ 

2007  2007-36 Çin Menşeli Muslukların ithalatında gözetim uygulaması hakkında 

Tebliğ 

2007  2007-37 Çin Menşeli Demir ve çelikten borular ve profillerin ithalatında gözetim 

uygulaması hakkında Tebliğ 

2008  2008-01 Gaz alarm cihazları ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet 

üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-02 Uydu TV yayınlarını almaya mahsus alıcı cihazlar ithalatında ülke 

ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-03 Poli (vinil klorür) den torba ve çantaların ithalatında ülke ayrımı 

gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-04 Motorsiklet motor ve şasileri ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-05 Gözlük çerçeve aksamları ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin gözetim 

uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-06 Çin menşeli Porselen ve Seramikten mutfak malzemeleri ithalatında 

gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-07 Plastik ve kauçuktan yer kaplamaları ile paspasların ithalatında ülke 

ayrımı gözetmeksizin kıymeti üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-08 Gözlük çerçeveleri ve Güneş Gözlükleri ithalatında ülke ayrımı 

gözetmeksizin kıymeti üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-09 Kuru üzüm ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymeti üzerinden 

gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-10 Optik tarzda işlenmiş camları olan güneş gözlükleri ithalatında ülke 

ayrımı gözetmeksizin gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-11 Ev tipi minyatür ve otomatik devre kesiciler ithalatında ülke ayrımı 

gözetmeksizin kıymeti üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 
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2008  2008-12 Yapma çiçek, yaprak ve meyvaların ithalatında ülke ayrımı 

gözetmeksizin kıymeti üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-13 Elektrikli diğer çalar saatlerin ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

kıymeti üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-14 Jantların ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymeti üzerinden 

gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-15 Süspansiyon amortisörlerinin ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

kıymeti üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-16 Radyatörlerin ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymeti üzerinden 

gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-17 Debriyajlar ve bunların aksam ve parçalarının ithalatında ülke ayrımı 

gözetmeksizin kıymeti üzerinden gözetim uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-18 Rulman ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim 

belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-19 Sofra ve mutfak metal bıçakları ve bıçak ağız ve sapları ithalatında ülke 

ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin 

Tebliğ 

2008  2008-20 Elektrikli kornalar ve sirenlerin ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2008  2008-21 Kelebek valfler ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden 

gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-01 İzole edici vakumlu kapların ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-02 İran Menşeli Polistiren (Genleşebilenler hariç) ithalatında gözetim 

belgesi uygulamasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-03 Dairevi testere ağızları ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet 

üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-04 Genleştirilmiş perlitten blok ürünler ve harçların ithalatında ülke ayrımı 

gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-05 Elektrik akümülatörlerin ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet 

üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-06 Çin H.C. Menşeli Float Cam ithalatının gözetim belgesine tabi 

tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-07 Bioryente film ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden 

gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-08 Ayçiçeği tohumu, ayçiçek unu ve kaba unları ile ayçiçek yağı ithalatında 

ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına 

ilişkin Tebliğ 

2009  2009-09 Metallere ark kaynağı (plazma arkı dahil) yapmaya mahsus makina ve 

cihazları ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim 

belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-10 Gaz yakıtlı ısıtıcı ve ocakların ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin 

kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2009  2009-11 İnter-okiler lenslerin ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet 

üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 
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2010  2010-01 İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ 2010/1 ile Kayıt Belgesi 

kapsamında ithalata ilişkin eşya listesi 

2010  2010-02 Asansörlere, skipli asansörlere veya yürüyen merdivenlere ait olan 

aksamların ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim 

belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-03 Kontrplakların ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden 

gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-04 Fren diskleri ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden 

gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-05 Vinil klorür polimerlerinden yer kaplamaları ithalatında ülke ayrımı 

gözetmeksizin kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-06 Bebek arabaları ithalatında ülke ayrımı gözetmeksizin kıymet üzerinden 

gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-07 Düz cam, bombeli cam ve emniyet cam ithalatında ülke ayrımı 

yapılmaksızın gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-08 Kivi ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın gözetim belgesine tabi 

tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-09 El aletleri (pense, bahçıvan makasları, kerpeten vs.) ithalatında ülke 

ayrımı yapılmaksızın gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2010  2010-10 Demir ve çelikten dökme demir bağlantıları ithalatında ülke ayrımı 

yapılmaksızın gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2011  2011-01 Balık ve balık ürünleri ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın gözetim 

belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2011  2011-02 Plastik mensucat, kesici-doğrayıcı uçlar, kilitler, duvar saatleri, kalemler 

ve çakmakların ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın gözetim belgesine tabi 

tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2011  2011-03 Sodyum, amonyum, potasyum, kauçuk paspaslar, torna aynaları ve 

kasnakların ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın gözetim belgesine tabi 

tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2011  2011-04 Poli etilen tereftalat (PET), 78 ml/g veya daha fazla viskozitesi olanların 

ithalatında ülke ayrımı gözetilmeksizin Gözetim Uygulamasına ilişkin tebliğ 

2011  2011-05 Balık ve su ürünleri konservelerin ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın 

gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2011  2011-06 Kasnakların ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın gözetim belgesine tabi 

tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2011  2011-07 Yalnız güneş enerjisi sistemlerinde kullanılan cam boru ve vakumlu cam 

boru tüpleri ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın gözetim belgesine tabi 

tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2011  2011-08 LCD Televizyon ve Plazma Televizyon ithalatında ülke ayrımı 

yapılmaksızın kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2011  İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğlerde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Tebliğ 

2011  2011-09 Motor gergi rayları ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın kıymet 

üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2011  2011-10 Beller, Kürekler, Tırmıklar, Yabaların ithalatında ülke ayrımı 

yapılmaksızın kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 
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2011  2011-11 Vinilklorür polimerleri ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın kıymet 

üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2012  2012-01 Menteşeler ve mobilya için Sabit askılıklar, şapka askıları, dirsekler, 

benzeri eşya  ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın kıymet üzerinden gözetim 

belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2012  2012-02 Alçı ve alçı esaslı bileşiklerden eşya ithalatında ülke ayrımı 

yapılmaksızın kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2012  2012-03 Yalnız boyu 1 m. ve üzeri asansör ışık perdesi veya boy fotoseli 

ithalatında ülke ayrımı yapılmaksızın kıymet üzerinden gözetim belgesine tabi 

tutulmasına ilişkin Tebliğ 

2012  2012-04 Gerilimi 110 volt veya daha fazla olan Süpürge ithalatında kıymet 

üzerinden gözetim uygulaması hakkında Tebliğ 

 

 

İncelenmiş olup, tarife tamamen etkindir. 2012-04 (18.08.2012 tarih ve 28388 sayılı 

R.G.) sayılı tebliğ detaylı olarak aşağıda incelenmiştir.  

 

“MADDE 1 – (1) Bu Tebliğ; aşağıda gümrük tarife istatistik pozisyonu 

(G.T.İ.P.) ve tanımı belirtilen eşyanın (yalnız karşısında gösterilen gümrük 

kıymetinin altında birim kıymetleri haiz olanlarının) ithalatında ileriye yönelik olarak 

ülke ayrımı yapılmaksızın yürütülecek olan gözetim uygulamasına ilişkin usul ve 

esasları içermektedir. 

Tablo 13: Madde 1 Hükmü 

 

G.T.İ.P. Eşya Tanımı 
CIF Kıymet 

(ABD Doları/Adet) 

8508.11.00.00.11 Gerilimi 110 Volt veya daha fazla olanlar 85 

8508.19.00.00.00 Diğerleri 85 

Not: Hükmü, önlemin konusunu AS mal tanımlama ve kodlama sisteminde verdiğinden  ve diğer 

teblğilerde bu özelliği taşıdığından tarife etkindir. 
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3.2. Ülkemizde İthalatta KDV Mevzuatının Tarife Entegrasyon Potansiyeli 

3.2.1. KDV Mevzuatının Durumu 

 

3.1.2.2 Katma değer vergisi başlığında fiili durum hakkında bilgi verilmiştir. 

 

 

3.2.2. Etkin Olmayan Kısımların Tarifelendirilmesi Çalışması 

 

Tablo olarak ekte sunulmuştur (EK(1)ve(2)). 

 

 

3.2.3. Sorunlar ve Çözüm Önerileri 

 

İsim olarak sayılan eşyanın bire bir entegresini yapmak mümkün olmuştur. 

Örneğin buğday, kuru üzüm, ceviz, arpa gibi, ancak gruplandırma yapılan isimlerde 

büyükbaş hayvanlar gibi AS kriterleri dikkate alınmamış olduğundan sorun 

yaşanmıştır. Bu konuda ek kod sisteminden istifade edilerek çözüm üretilebilecektir. 

Şöyle ki AS’de 01. Fasıl canlı hayvanların faslıdır, diğer bir deyişle AS kodunun 

başlangıcı büyükbaş hayvanlar için 01 olmak zorundadır. Fasıl olarak tarama yapan 

sistem büyükbaş hayvanların liste halinde yayımlanmış olması halinde bu kapsamda 

olup olmadığını örneğin 2500 “var”, 2501 “yok” şeklinde sisteme tanıtılması halinde 

bu ek kodlarla indirimli KDV oranına tabi olup olmadığını algılayabilecektir. Benzer 

mantıkla amaç ve şarta bağlanmış eşya içinde çözüm üretebilecektir. Örneğin Suni 

döllenme için dondurulmuş hayvan spermaları, Sertifikalandırılmış tohum veya 

fidanlar gibi. 

II sayılı listenin 7. Ve 8. Sıralarında yer alan “benzerleri” ifadesinin AS 

karşılığı bulunamamış olup, düzenlemelerde bu tür subjektif ifadelere yer 

verilmemesi gerektiği düşünülmektedir. 

 Ayrıca AS eşyanın işlenmişlik düzeyini göz önünde bulundurarak farklı tarife 

pozisyonları öngörmüştür. İşlenmişlik artıkça fasıl ve/veya pozisyon numaraları 

artmaktadır. Örneğin ayçiçeği ve kabak çekirdeği ham haldeyken sırasıyla 1206.00 

ve 1209.91 GTP’larında yer alırken kavrularak işlenenleri 20.08 pozisyonunda yer 

almaktadır. Düzenleme yapılırken bu hususunda göz önünde bulundurulması 

gerekmektedir. 
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 Hülasa AS’in çekirdek bir yapı olması ve ihtiyaçlara göre ek kodlar üretilerek 

eklenme yapılabilmesi ve yukarıda bahsettiğimiz kriterlerde göz önünde 

bulundurulduğunda  ülkemizde tarifenin etkin olmadığı KDV mevzuatının da AS’e 

uygun olarak  düzenlenebileceğini ortaya koymaktadır. 

 

 

 

SONUÇ 

 

Tarife kelimesinin anlam bilim yönünden vergi anlamını taşımadığı ancak 

tarihte bir şehirde vergilendirme yapıldığından bu anlamı edindiği, Tarifenin engel 

olma fonksiyonunun gümrük vergilerinin maliyet unsuru olması nedeniyle 

engelleyici yönünün inkâr edilemeyeceği ancak Tarifenin uluslar arası ticareti 

kolaylaştırıcı pek çok fonksiyonun göz ardı edilerek salt bir engelmiş gibi 

anlamlaştırılmasının da bu terimin yanlış olarak algılandığı ve kullanıldığını 

gösterdiği ortadadır. Bu doğrultuda bu terim terk edilerek gümrük vergileri ve eşya 

ticareti konusunda öngörülen diğer önlemler terimine dönüştürülmelidir. 

 

 İthalat ve/veya ihracat mali mevzuatları dahil diğer önlemleri düzenleyen tüm 

mevzuatta uluslar arası ticarete konu eşyanın uygun tanımlanıp kodlanabilmesi 

Tarife yönetiminin ilk şartıdır. Ülkemizdeki mevzuat bu yönden incelendiğinde 

genelde büyük oranda mevzuatın tarife yönetimine uygun olduğu, özelde ise  KDV 

konusu eşyanın tarifelendirilmemiş bölümünün de tarifelendirilebileceği ancak 

büyük baş ve küçük baş hayvanlar gibi grup tanımlamalarının, sertifikalandırılmış 

gibi kriterlerin AS sınıflandırma kriterleri ile  uyumsuz olduğu ancak TARİC’ deki 

ek kodlama sistemiyle bu sorunun çözülebileceği görülmüştür.   

 

 Tarifenin yönetimi ile AB’nde vergi toplama fonksiyonunun yanında, ortak 

dış ticaret politikası oluşturma sonuçları elde edilmiştir. TARİC Uluslararası 

Ticarette bilgiye hızlı ve güvenli ulaşımın bir aracı haline gelmiştir. Ülkemizdeki 

karışık, geniş ve dağınık mevzuat göz önünde bulundurulduğunda AB ine tam üyelik 

beklenmeden AB’nle uyumlu ulusal bir tarife yönetim sisteminin faaliyete 

geçirilmesinin ülkemizin faydasına olacağı değerlendirilmiştir. 
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EKLER: 

 

EK 1: Tarifelendirme Çalışması 

(2007/13033 sayılı BKK eki II sayılı listenin 2,3,4,5,6a,7,8,9 numaralı maddeleri  

%8 Olarak Belirlenen Malların Gümrük Tarife Pozisyonları) 

 

  

BKK eki II sayılı listenin 
2,3,4,5,6a,7,8,9 numaralı 
maddeleri kapsamı eşya 

2007/13033 
sayılı BKK eki II 

sayılı listenin 
KAPSAMINA 

GİRMEYEN EŞYA 

AÇIKLAMA KDV 
ORANI 

% 

39. Fasıl,  40. Fasıl   Yalnız ; 8 

    

-          Sentetik, suni, 
kauçuktan deri ve köseleler (Nakil 
vasıtası iç ve dış lastiği imali ve 
yenilenmesinde kullanılanlar 
hariç)   

  

    

-          3926.20 (eldivenler);   

    

-          4007.00 Vulkanize 

edilmiş 

  

    

         kauçuktan iplik ve ipler   

    

41. Fasıl Ham postlar, deriler 
(kürkler hariç) ve köseleler 

  Türk Gümrük Tarife Cetvelinin 
41.01 pozisyonundaki sığır ve 

atların, 41.02 pozisyonundaki 

koyun ve kuzuların (astragan 
veya karakul, persaniye, 

breitschwanz ve benzerleri, 
Hint, Çin, Moğolistan ve Tibet 

kuzuları hariç), 41.03 
pozisyonundaki keçi ve 

oğlakların (Yemen, Moğolistan 

ve Tibet keçi ve oğlakları 
hariç)  

8 
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42.02 Sandıklar, bavullar, 

valizler, evrak çantaları, okul 
çantaları, gözlük kılıfları, 

dürbün mahfazaları, fotoğraf 
makinası mahfazası, müzik 

aletleri mahfazaları, silah ve 

tabanca kılıfları ve benzeri 
mahfazalar ; tabii veya terkip 

yoluyla elde edilen deri ve 
köseleden, plastik madde 

yapraklarından, dokumaya 
elverişli maddelerden, 

vulkanize edilmiş liflerden, 

kartondan yapılmış veya 
tamamen yahut kısmen bu 

maddelerle veya kağıtla 
kaplanmış seyahat çantaları, 

izole edilmiş yiyecek veya 

içecek torbaları, tuvalet 
çantaları,sırt çantaları el 

çantaları, erzak 
çantaları,portföyler, para 

keseleri, harita ve kimlik 
mahfazaları, sigara kutuları, 

tabaka ve tütün kese ve 

kutuları takım çantaları, spor 
çantaları, şişe mahfazaları, 

mücevher kutuları, pudra -
baharat -barut kutuları, bıçak 

kılıfları ve benzeri mahfazalar : 

  Sandık, cüzdan, gözlük kılıfları, 

dürbün mahfazaları, fotoğraf 
makinesi mahfazası, müzik 

aletleri mahfazaları, silah,  
tabanca, bıçak, vb. kılıfları, 

harita ve kimlik mahfazaları, 

sigara kutuları, tabaka ve 
tütün kese ve kutuları, takım 

kutuları, alet-edevat kutuları, 
şişe mahfazaları, mücevher - 

pudra-baharat- barut kutuları 
hariç 

  

  

  

  

  

  

  

  
42.03   Kılıç kayışı ve 4203.40 Hariç 8 

42.05 Tabii veya terkip yoluyla 

elde edilen deri ve köseleden 
diğer eşya 

  Yalnız hurçlar, bavullar, giyim 

eşyası olarak kullanılmak 
üzere kesilerek şekil verilmiş 

deri ve güderi parçaları, 

ayakkabı bağları. 

  

  

  

  

8 

 

 

 



69 
 

Dabaklanmış veya aprelenmiş 

kürkler (baş, kuyruk, pençeler 
ve diğer parçalar dahil) 

(birleştirilmemiş veya 
birleştirilmiş) (diğer maddeler 

ilave edilmemiş) (43.03 

pozisyonundakiler hariç) : 
4302.19.99.00.19 - - - - 

Diğerleri 

  yalnız sığırların (bufalo dahil) 

dabaklanmış ve aprelenmiş 
kürkleri, 

8 

4304.00 Taklit kürk ve bundan 

mamul eşya 

    8 

 4803.00.10.00.00 - Selüloz 

vatka 

    8 

4818.30.00.00.00   Kağıttan olanlar hariç 8 

4818.50.00.00.00   Kağıttan olanlar hariç 8 

 50. Fasıl  İpek.   Çekilmeye elverişli olmayan 

kozalar hariç. 

  

  

8 

        

      

      

      

      

      

51. Fasıl  Yapağı ve yün, ince 

veya kaba hayvan kılı; at 
kılından iplik ve dokunmuş 

mensucat 

51.01, 51.02, 51.03,  51.04,  

51.05  hariç( iplik imaline 
mahsus olanları dahil.) 

8 

 

  

   

52. Fasıl Pamuk     8 
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53. Fasıl Dokumaya elverişli 

diğer bitkisel lifler; kağıt ipliği 
ve kağıt ipliğinden 

  5301.10.00.00.00, 

5301.21.00.00.00, 
5302.10.00.00.00, 

5303.10.00.00.00, 
5304.10.00.00.00, 

5305.11.00.00.00, 

5305.21.00.00.00, 
5308.90.50.00.00, 

5311.00.90.41.00, 
5311.00.90.49.00 hariç 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

8 

54. Fasıl Sentetik ve suni 

filamentler, şeritler ve benzeri 
sentetik ve suni dokumaya 

elverişli maddeler 

    8 

55. Fasıl Sentetik ve suni 
devamsız lifler. 

    8 

      

      

5601.10.90.00.12     8 

5601.21.10.00.00     8 

5601.21.90.00.19   Yalnız vatka 8 

5601.22.10.00.19   Yalnız vatka 8 

5601.22.91.00.00   Yalnız vatka 8 

5601.22.99.00.00   Yalnız vatka 8 

5601.29.00.00.00   Yalnız vatka 8 

5601.30     8 

56.02     8 

56.03     8 
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5604.10.00.00.00     8 

5604.20     8 

5604.90     8 

5606.00     8 

56.07     8 

5609.00.00.00.00   Yalnız ayakkabı bağları, ipler, 

sicim ve  halatlar ile ip, iplik ve 
sicim demetlerinden oluşan 

yıkayıcı ve temizleyiciler 

  

  

  

  

  

  

8 

57. Fasıl Halılar ve diğer 
dokumaya elverişli 

maddelerden yer kaplamaları 

    8 

58. Fasıl  Özel dokunmuş 

mensucat; tufte edilmiş 

dokumaya elverişli mensucat; 
dantela; duvar halıları; şeritçi 

ve kaytancı eşyası; işlemeler 

  5809.00.00.00.00( Tarifenin 

başka yerinde belirtilmeyen 

veya yer almayan, giyim 
eşyasında,döşemecilikte veya 

benzeri işlerde kullanılan, 
metal ipliklerden dokunmuş 

mensucat ve 56.05 
pozisyonundaki metalize 

ipliklerden dokunmuş 

mensucat)(Hariç) 

8 

5901.90.00.90.00   Yalnız şapkacılıkta kullanılan 

bukran ve benzeri 
sertleştirilmiş mensucat 

  

  

8 
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59.03 Plastik emdirilmiş, 

sıvanmış, kaplanmış veya 
plastikle lamine edilmiş 

mensucat (59.02 
pozisyonundakiler hariç)  

    8 

59.04 Linoleum (kesilerek şekil 

verilmiş olsun olmasın) ; bir 
sıvama veya kaplama 

maddesinin dokumaya elverişli 
mesnet üzerine tatbiki 

suretiyle elde edilen yer 

kaplamaları (kesilerek şekil 
verilmiş olsun olmasın)  

  Yalnız yer kaplamaları 8 

59.06 Kauçuklu mensucat 

(59.02 pozisyonundakiler 
hariç) : 

    8 

        

      

      

      

      

      

      

      

5907.00.00.00.00 Emdirilmiş, 

sıvanmış veya kaplanmış diğer 
mensucat ; tiyatro dekorları, 

atölye fonları veya benzeri 
işler için boyanmış bezler 

'tualler' 

    

      

  (Tiyatro dekorları, atölye 

fonları veya benzeri işler için 
boyanmış bezler “tualler”,  

metalize mensucatın 
emdirilmiş, sıvanmış veya 

kaplanmışları hariç). 
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5911.20 - Eleklik mensucat ve 

gaz mensucat (hazır halde 
olsun olmasın) 

  Hazır eşya ve metalle takviye 

edilmiş mensucat hariç 

  

  

8 

60. Fasıl Örme eşya.     8 

61. fasıl Örme giyim eşyası ve 
aksesuarı. 

    8 

62. Fasıl  Örülmemiş giyim 

eşyası ve aksesuarı  

    8 

63. Fasıl Dokumaya elverişli 

maddelerden diğer hazır eşya; 
takımlar; kullanılmış giyim 

eşyası ve dokumaya elverişli 

maddelerden kullanılmış eşya; 
paçavralar 

  63.05,  63.06,  6307.90 hariç 8 

6307.90   Yalnız Kararnamenin II sayılı 
listesinin 4. sırasında yazılı 

maddelerden mamul olanlar 

  

    

 (Taşıt dış kılıfları hariç).   

    

  8 

64. Fasıl  Ayakkabılar, getrler, 

tozluklar ve benzeri eşya; 

bunların aksamı. 

  6406.99.10.00.00( Yalnız deri 

mensucat ve köseleden 

olmayanlar  hariç) 

8 
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65.Fasıl Başlıklar ve aksamı    

 Yalnız  4 numaralı sırada yazılı 

mensucat, vatka, keçe ve 

dantela, kordela, kordon ve 

işlemelerden mamul Başlıklar. 

 
 

  

  

  

  

  

  

  

  

8 

9404.30.00.00.00         Uyku 

tulumları 

    8 

9404.29   - Şilteler  
 - - Diğer maddelerden 

olanlar : 

  Metal çerçeveli şilteler hariç 8 

96.03 Süpürgeler ve fırçalar 
(makina, cihaz veya taşıtların 

aksamı olan fırçalar dahil), elle 

kullanılmaya mahsus mekanik 
süpürgeler (motorlular hariç), 

paspaslar ve tüyden toz 
süpürgeleri ; süpürge veya 

fırça yapımına mahsus 

hazırlanmış fırça başları ; boya 
pedleri ve ruloları ; silecekler 

(rulo halinde olanlar hariç) : 
- 9603.90 Diğerleri 

  Yalnız cam, yer, duvar vb. nin 
temizliği için mensucattan, 

vatkadan veya iplikten 

aparatsız yer bezi ve 
paspaslar. 

 8 
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EK-2 

(2007/13033 sayılı BKK eki I sayılı listenin 1,3,5,7 numaralı maddeleri  %1 

Olarak Belirlenen Malların Gümrük Tarife Pozisyonları) 

 

  

BKK eki I sayılı listenin 

1,3,5,7 numaralı 

maddeleri  Kapsamı eşya 

SORUN TARİFELENDİRME KDV 
ORANI 

% 

1- Kuru üzüm, kuru incir, kuru 

kayısı, ceviz, fındık, antep 

fıstığı, çam fıstığı, yer fıstığı, 

kestane, leblebi, ayçiçeği 

çekirdeği, kabak çekirdeği,  

 

  Kuru üzüm: 0806.20 1 

 
 Kuru İncir:  0804.20.90.00.00 1 

 
Kuru Kayısı: 0813.10.00.00.00 1 

 
Ceviz: 0802.31.00.00.00 1 

 
Fındık: 0802.21.00.00.00 1 

 
Antep Fıstığı: 0802.50.00.00.00 1 

 
Çam fıstığı: 0802.90.50.00.11 1 

 
Yer fıstığı:12.02 1 

 
Kestane: 0802.40.00.00.00 1 

 
Ayçiçeği çekirdeği: 1206.00 1 

 
Kabak çekirdeği: 1209.91.90.00.11 1 

3- Buğday, bulgur, arpa, 

mısır, yulaf, çavdar, darı, 

çeltik, soya, kuru fasulye, kuru 

barbunya, kuru bakla, nohut, 

mercimek, patates, kuru 

soğan, sarımsak, zeytin, 

zeytinyağı, küçük ve büyükbaş 

hayvanlar[1] (arılar dahil), 

20/12/2010 tarihli ve 

2010/1180 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile yürürlüğe 

konulan İstatistik 

Pozisyonlarına Bölünmüş Türk 

Gümrük Tarife Cetvelinin 

01.05 pozisyonundayer alan 

hayvanlar ile 2 no.lu faslında 

yer alan mallar, (27.11.2011 

tarih ve 28125 sayılı R.G. 

2011/2466 sayılı BKK ile 

değişik. Yürürlük 

   
Buğday:10.01 
 
 
 
 
 

1 

 Çavdar: 1002.00.00.00.00 
 

1 

 Zeytin: 0709.90.31.00.00 
 

1 

X küçük ve büyükbaş hayvanlar(arılar 

dahil) 

1 
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28.11.2011)[2] 

 

   

 

  

5- Buğday, arpa, mısır, çeltik, 

fasulye, yer fıstığı, ayçiçeği, 

soya, şeker pancarı, patates, 

pamuk, nohut, yonca, 

korunga, adi ve diğer fiğler, 

sorgum, sudan otu ve sorgum-

sudan melezinin sertifikalı 

tohumlukları ile sertifikalı 

meyve fidanları, 

 

 
Buğday Tohumu: 1001.10.00.00.11 1 

 
Arpa Tohumu: 1003.00.10.00.11 1 

 
Ayçiçeği tohumu: 1206.00.10.00.00 1 

X 

sertifikalı tohumlukları ile sertifikalı 

meyve fidanları, 

 

 

 
  

7- Suni döllenme için 

dondurulmuş hayvan 

spermaları, 

 

 
 

 
 
 
 
 
Hayvan Spermaları:05.11 
 

1 

X Sunni Döllenme İçin 

 

 

 

 

 


